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T ” alán már találkoztatok ezzel a három 
betűből álló szóval: FEB. Ez annak a 

munkának a rövidített elnevezése, amely a 
fizikai dolgozók középiskolás gyermekeinek 
egyetemi, illetve főiskolai felvételire való 
felkészülését segíti, irányítja.

A szocializmus építése kezdettől fogva 
megkövetelte, hogy az értelmiség köreibe 
rendszeresen, jelentős számban kerüljenek 
munkások és parasztok, kétkezi dolgozók, 
illetve azok fiai, lányai. Ugyanakkor ezek
nek az osztályoknak a körülményei nem 
mindenben kedveztek és kedveznek az ilyen 
törekvéseknek. A szocializmus megszünteti 
azt az igazságtalanságot és egyenlőtlenséget, 
amely a termelési eszközök magántulajdo
nából fakadtak, de nem képes még meg
szüntetni azokat, amelyek a fizikai és szel
lemi munka elosztásából, a különböző embe
rek, különböző családi és egyéni viszonyai
ból származnak. A különbségek, hátrányok 
leküzdése hosszú, nehéz feladat: állami, tár
sadalmi segítség is szükséges hozzá. Ezt a 
célt szolgálja ez a mozgalom is, amelyet 
több mint fél évtizede KISZ-szervezetünk 
kezdeményezett. Egyetemi hallgatóink leve
lezése és nyári, majd tavaszi tábor kereté
ben átvették a felvételi tárgyak anyagát, 
tájékoztatót nyújtottak a felvételi vizsgák
ról, beszélgettek a közgazdász pályáról. 
Munkájuknak része van abban, hogy meg
növekedett a felsőfokú közgazdasági képzés
re jelentkező fizikai dolgozók gyermekeinek 
száma, magabiztosabban, felkészültebben lép
tek a felvételi vizsgabizottságok elé és na
gyobb arányban kerültek felvételre is.

A KISZ keretében, mozgalmi jelleggel 
végzett munka azonban nem terjedt ki az 
onszág minden középiskolájára. Bár sok se
gítséget nyújtottak az egyetemen-főiskoián 
és a középiskolák vezetőinek nem volt „költ
ségük” az akció támogatására. Ezért merült 
fel a gondolat: ebbe a tevékenységbe az ál
lami szerveket is be kell kapcsolni. Az egye
temék, főiskolák és a középiskolák vezetői
nek legyen „munkaköri” feladata figyelem
mel kísérni a fizikai dolgozók gyermekei
nek előkészítését, segíteni azt. Kapcsolódja
nak be ebbe a munkába. Minden egyetemen és

főiskolán szervező bizottságok alakulta". 
Közvetlenül ezek irányítják azokat a tanárf ■ 
kát (többségükben egyetemistákat, úgynevc • 
zett diáktanárokat), akik veletek levelezne!, 
a tavaszi és a nyári táborokban foglalkc 
zásaitokat vezetik. A szervező bizottságc 
munkáját fogja össze és koordinálja száj 
területenként a FEB, jelen esetben a kö- 
gazdasági FEB, amely a Marx Károly Kö. 
gazdaságtudományi Egyetem keretében mi 
ködik. A közgazdasági FEB most ford'«.. 
először hozzátok, az ország összes középiskc 
Iáiban tanuló, fizikai dolgozók gyermekei
hez, köszönt benneteket és hív a „KÖZ - 
GAZDÁSZ” című diáklap egy külön szí 
mával, hogy válasszátok jövendőbeli élé  
pályátokul a közgazdász szakmát, jelentke 
zetek felvételi előkészítőnkre! Lapunk 
számában szeretnénk ízelítőt adni a közgar 
dász pályáról, rövid tájékoztatást adni a fe 
sőfokú közgazdasági intézményekről, a kö.' 
gazdasági egyetemekre és főiskolákra előkt. 
szító tanfolyamokról.

A gazdasági élet minden társadalomba 
kulcshelyet foglal el, döntő szerepet játszi 
Így van ez a szocializmusban is. A fejle 
szocialista társadalom csak egyre fejletteb 
gazdasági alapon épülhet fel. Ehhez pedi 
egyre több magas képzettséggel rendelke? 
közgazdászra is szükség van. Egyre önállóbl 
érdekesebb, komplexebb lesz a közgazdászé 
munkája. Te is válaszd a közgazdász pályá 
Hívunk! Várunk! Jelentkezz felvételi élőké 
szítőnkre.

Ez alkalomból köszöntjük a középiskola", 
igazgatóit, tanárait is. Köszönjük mind azt r 
segítséget, amit eddig is nyújtottak szá 
murikra. Kérjük, hogy a továbbiakban is 
működjünk együtt ezen a téren: munkán': 
önök nélkül nem lehet eredményes. Remél 
jük, hogy a későbbiek során együttműködé 
sünk sokoldalúbb és közvetlenebb lehet; töb; 
segítséget tudunk nyújtani majd ahho: 
hogy az arra alkalmas tanulóikat eredmé 
nyesebben irányíthassák a közgazdász pály 
felé.

Dr. Gondi József 
a Közgazdasági FEB elnöke

egyetemi docens,

Felvételi
tárgyak

Aki a Kereskedelmi és Ven
déglátóipari Főiskolára jelent
kezik, annak kereskedelmi ka
ron:

matematika és történelem; 
vendéglátóipari karon: 
matematika és kémia a fe l

vételi tárgya.
Aki a Külkereskedelmi Fő

iskola áruforgalmi szakára je
lentkezik, annak: 

matematikából és történe
lemből, vagy politikai gazda
ságtanból;

az idegen nyelvű levelező 
szakra jelentkezőknek pedig: 

a választott két idegen nyelv
ből kell felvételiznie.

Aki a Marx Károly Közgaz
daságtudományi Egyetemre, a 
Pécsi Tudományegyetem Köz
gazdaságtudományi Karára, 
vagy a Pénzügyi és Számviteli 
Főiskolára jelentkezik, annak: 

matematikából és történe
lemből, vagy politikai gazda
ságtanból kell felvételi vizsgát 
tennie.

H@! teáiéi©«!?
A Kereskedelmi és Vendég

látóipari Főiskolát az V. kerü
letben találod. Pontos címe: 
1054 Budapest, Alkotmány ut
ca 9—11.

A Külkereskedelmi Főiskola 
pontos helye: 1097 Budapest, 
Ecseri út 3.

A Marx Károly Közgazda
ságtudományi Egyetemet a 
Duna pesti partján, a Dimitrov 
téren találod. Pontos címe: 
1093 Budapest, Dimitrov tér 8.

A Pécsi Tudományegyetem 
pontos címe: 7601 Pécs, 48-as 
tér 1.

A Pénzügyi és Számviteli 
Főiskola Budapesten van: 1149 
Budapest, Buzogány utca 10— 
12., de két kihelyezett tagoza
ta is működik az országban 
Ezek címe: 8900 Zalaegerszeg. 
Ságvári Endre utca 21—23., a 
másik 3102 Salgótarján.

TUDOD-E?
StúJium Generale

Egyetemi előkészítés, mely
ben olyan III., illetve IV. 
osztályos — munkás vagy pa
raszt származású — középis
kolai tanulók vehetnek részt, 
akik közgazdasági felsőokta
tási intézményben kívánnak 
továbbtanulni.

Mindkét egyetemen az elő
készítés formája azonos: 111. 
és IV. éves hallgatók nyújta
nak folyamatos konzultációs 
segítséget a felvételire való 
felkészülésben. A kapcsolat- 
tartás tanév közben levelezés 
útján, év végén pedig 7—8 
napos táborozással valósul 
meg, ahol matematikával és 
emellett történelemmel vagy 
politikai gazdaságtannal fog
lalkoznak. Itt lehetőségetek 
nyílik a személyes konzultá
cióra, hasznos tanácsokat 
hallhattok a felvételire való 
eredményesebb felkészüléssel 
kapcsolatban is.

A feladatokat az írásbeli 
vizsgán előfordulható példatí
pusokból állították össze.

Az MKKE budapesti tanu
lóknak is szervez Studium 
Generálét, hetente egy alka
lommal az egyetemen. (Az 
utóbbi évek tapasztalatai azt 
mutatják, hogy a Studium 
Generálén részt vett tanulók 
az átlagnál lényegesen maga
sabb számban nyernek felvé
telt.)

Felvételi Előkészítő 
Bizottság (FEB)

A Studium Generale 1975. 
november 17-től a FEB névvel 
folytatja tevékenységét, jelen
tős anyagi támogatással, lé
nyegesen kiszélesített tevé
kenységi körrel. (Jelenleg még 
mind a Studium Generálé, 
mind a FEB elnevezést egy
aránt használjuk.) Öt intéz
mény tartozik hozzá: Marx 
Károly Közgazdaságtudomá
nyi Egyetem; Pénzügyi és 
Számviteli Főiskola; Külke

TUDOD-E? TUDOD-E?
reskedelmi Főiskola; Kereske
delmi és Vendéglátóipar! Fő
iskola; Pécsi Tudományegye
tem Közgazdaságtudományi 
Kara.

A közel hároméves munka 
eredményességét igazolja, 
hogy 2500—2800 diákkal fo
lyamatos a levelezés általá
ban két, de egyes intézmé
nyekben több tárgyból. A 
tavaszi és nyári táborokon 7— 
800 diák vesz részt, 4—500 
diák, illetve tanár dolgozik a 
mozgalomban, a felvételi 
arány 40—60 százalék között 
mozog (ennél alacsonyabb 
csak a Külkereskedelmi Főis
kolán volt az előző évben).

Népköztársasági 
Tanulmányi Ösztöndíj

A Népköztársasági Tanul
mányi Ösztöndíjat a felügye
letet gyakorló miniszter egy- 
egy tanév tartamára adja, 
melynek összege havi 1200 
forint, s ez már egy önálló 
keresettel is felér. Pályázat 
alapján az a III—VI. évfolya
mos hallgató kaphatja, aki az 
előző tanév mindkét félévében

4,50-nél jobb tanulmányi át
lageredményt ért el, legalább 
egy, a képzési cél szempont
jából jelentős — tantárgyból 
tudása kimagasló, tanulmányi 
fegyelme példás, tudományos 
diákkörben eredményes mun
kát folytat, ideológiai, politi
kai fejlődése példamutató, a 
társadalmi munkából tevéke
nyen kiveszi részét és egész 
magatartásával bizonyítja hű
ségét népköztársaságunk, dol
gozó népünk iránt.

Társadalmi ösztöndíj 
— pályázat

A főiskolákon, egyetemeken 
tanuló hallgatók már a tanul
mányi idő alatt érdemi kap
csolatot teremthetnek külön
böző vállalatokkal, intézmé
nyekkel, egyrészt a társadalmi 
ösztöndíj rendszeren keresz
tül, másrészt különböző pá
lyázati kiírásokon való ered
ményes részvétellel. Az ilyen 
pályázatokra készített pálya
művek nemcsak erkölcsi és 
anyagi elismeréssel járnak, de 
a diploma megszerzése után 
az érdekelt vállalatok szíve
sen alkalmazzák a fiatalokat.

ÖSSZEÁLLÍTOTTA A FIZIKAI DOLGOZOK KÖZÉP
ISKOLÁS GYERMEKEI SZÁMÁRA A KÖZGAZDA- 
SÁGI FELSŐOKTATÁSI INTÉZMÉNYEK FELVÉTE
LI ELŐKÉSZÍTŐ BIZOTTSÁGA

A Kereskedelmi és Vendéglátóipari Főiskola lapja a Híradó



H o g y an  v e h e ts z  r é s z t  a  FEB e lő k é s z í tő jé n ?
Tl/finden év márciusában küldi el az Oktatásügyi MLnisz- 
■LTA téri um a FEB jelentkezési lapokat a középiskolák igaz

gatóinak, akik a másodikos, illetve harmadikos osztályfőnö
kök, vagy a KISZ-szervezet segítségével juttatják el a je
lentkezőkhöz. A te feladatod tehát mindössze a felvételi adat
lap pontos kitöltése, amelyet az osztályfőnök és a KISZ- 
szervezet véleményez.

Fontos alapelvünk, hogy mindenki felvételt nyerhet az 
előkészítőre, aki a származása szerint jogosult a részvételre, 
azaz helyhiány miatt senkit sem utasítunk el. Ha nem tudod 
egyértelműen megállapítani, hogy jelentkezhetsz-e, az osz
tályfőnököd minden bizonnyal segít e kérdés tisztázásában. 
Vitás esetekben érdemes elküldenéd mégis a jelentkezési 
lapot, mert az egyes előkészítő bizottságok (az egyetemeken 
és főiskolákon) szintén megvizsgálják a jelentkezők szárma
zását. Általában kizáró ok, ha az egyik szülő egyetemet, 
vagy főiskolát végzett. (Az egyéb kizáró esetek felsorolására 
itt nem vállalkozhatunk.)

Ha nem tudnád egyelőre eldönteni, hogy melyik közgaz
dasági felsőfokú intézménybe szeretnél majd jelentkezni, ez 
sem probléma, hiszen egyrészt még két éved van e  kérdés 
eldöntésére, másrészt — mint az újságunkból is kitűnik — 
igen szoros együttműködés van az öt közgazdasági felsőfokú 
intézmény előkészítő bizottságai között, így van mód a tan
anyagaink egységesítésére, hiszen többnyire egységesek a fel
vételi követelmények is. Nem fontos intézményt megjelölnöd 
ez esetben, de azt igen, hogy közgazdasági előkészítőre je
lentkezel!

A beküldött jelentkezési lapod az általad megjelölt in
tézmény szervező bizottságához kerül, és így még a tavasz 
folyamán, vagy legkésőbb szeptember legelején megkapod 
első levelünket, melyben tudatunk, hogy felvételt nyertél. 
Szeptember második felében megkezdődik az érdemi mun
ka (az első „levelező” szakasz), amely harmadikos tanulók
nál a tanév végéig, a negyedikeseknél pedig a tavaszi szü
netig tart. Ebben az időben a választott tárgyakból külön- 
külön egy-eigy egyetemista levelezőpartner küldi ki a meg
oldandó feladatokat, és javítja ki az általad visszaküldött 
megoldásokat. Minden ügyes-bajos dologgal érdemes hozzá
juk fordulnod, mivel többnyire ők is stúdiumosok voltak 
középiskolás korukban, sőt lehet, hogy éppen a te iskoládba 
jártak ők is. így minden bizonnyal rengeteg hasznos tanács
csal tudnak ellátni.
M ilyen kötelezettségeid lesznek felvételid esetén? Szinte 

kizárólagos kötelezettséged, hogy rendszeres, szorgal
mas levelező légy, azaz a kapott feladatokat igyekezz becsü
lettel megoldani, a problémáidat megoldás híján is megírni 
és visszaküldeni. Szorgalmas munkával, levelezéssel érde
melheted ki, hogy a harmadik év végén meghívjunk a nyári 
FEB táborba, ahol kéthetes intenzív munkával az éves 
anyagot átismételve, tovább bővítve mélyítsd tudásodat. Ne

gyedikben tovább folytatjuk a levelezést és a tavaszi szünet 
idején, a felvételi „előestéjén” Ismét táborba hívunk, ahol 
további ismétlés, összefoglalás és gyakorlás után az elmúlt 
évek felvételi anyagainak bemutatásával igyekszünk a köve
telményeket megismertetni, általában sikeresen csökkentve 
ezzel a vizsgadrukkot is. Érdemes megjegyezni, hogy a leve
lezés és a táborok egyaránt teljesen ingyenesek 1

Amennyiben tavaly még nem tudtad eldönteni, hogy 
akarsz-e továbbtanulni, esetleg nem tudtad, hogy jelent
kezz-e a stúdium előkészítőre, vagy netalán nem is hallot
tál eddig a Közgazdasági FEB létezéséről, sebaj: harmadikos 
jelentkezését is szívesen elfogadjuk. Bízunk benne, hogy 
rövid egyéves együttműködésünk is nagyon hasznos lesz 
számodra. N

Általában elegendő mennyiségű jelentkezési lapot kap 
minden iskola. Mégis előfordulhat, hogy nem jut valakinek 
központi jelentkezési nyomtatvány. Ez sem akadályozhat 
meg abban, hogy részt vegyél a FEB előkészítőn. Ebben az 
esetben egy levéllel keresd meg azt az egyetemet, főiskolát, 
amelyre jelentkezni szeretnél. A levelet az intézmény KISZ- 
bizottságára küldd, ráírva azt is, hogy a FEB szervező bi
zottságának szól. Az egyetemek, illetve főiskolák címeit új
ságunkban megtalálhatod.

A  k o l l é g i u m o k r ó l

Diákzseb
A főiskolára, egyetemre ke

rülő hallgatók jelentős része, 
otthonától távol tanul, önálló 
lesz. Ez az önállóság azt is je
lenti, hogy magának kell gaz
dálkodnia, magának kell 
egyensúlyt teremtenie pénz
ügyi bevételei és kiadásai kö
zött. A pénzből azonban sosem 
elég, ezt minden öregdiák tud
ja, ezért röviden összefoglal
juk az egyetemista költségve
tésének legfontosabb feltéte
leit.

Először is tisztáznunk kell 
a szociális kategória fogalmát. 
Bármely hallgató szociális ka
tegóriáját a család jövedelm é
ből az egy-egy főre jutó ha
vonkénti átlagos összeg szabja 
meg, amit az egyes jövedelem- 
igazolási lapon kell feltüntetni. 
A z egyes kategóriák határai: 
lásd; 1. számú táblázat szerint 
A jövedelemigazolási lapokon 
kimutatott kategóriától indo
kolt esetben a hallgató csoport-

jának és ösztöndíj bizottságá
nak javaslatára engedéllyel el 
lehet térni. Ennek megfelelően 
a tényleges kategóriához ké
pest tehet „lejjebb” és „fel
jebb” is sorolni a hallgatókat.

B evéte lek
A diák-költségvetés bevéte

lének oldalán a következő  
forrásokat jelölhetjük meg.

1. Rendszeres szociális tá 
mogatások, 2. tanulmányi ösz
töndíj, 3. otthoni támogatás, 4. 
alkalmi munkáért járó bér.

Szociális támogatásban és 
ösztöndíjban minden hallgató 
részesülhet. Ezek célja, hogy 
jobb tanulmányi eredmény el
érésére ösztönözzenek, illetve 
támogassák az alacsony jöve
delmű szülők gyermekeit. A 
pénzbeli támogatásokat a hall
gató szociális körülményei 
alapján, a kategória besorolá
sának megfelelően adják.

Tanulmányi átlag
F i z e t h e t ő  ö s z t ö n 

d í j

3 ,5 1 -3 ,9 9 150-300 Ft
4 ,0 0 -4 ,5 0 200-400 Ft
4 ,5 1 -5 ,0 0 300-600 Ft

3. számú táblázat

Ell&táíi Kollégiu- 
[ategórla költség mi dij

R endszeres 
szoo.támogatás

Össze
gezve

X. 300- 50- 500- i  150-
XX. 300- 100- 400-

III. 300- 250- 250- -300-
IV. 300- 500- 150- -650-
V. 300- 700- — -1000-

VI. 300- 800- -1100-

Az egyetemek és főiskolák 
hallgatóinak jelentős százalé
ka vidéki. Számukra a leg
megfelelőbb elhelyezési forma, 
tanulmányaik idejére — mind 
anyagi, mind a tanulás szem
pontjából — a kollégium. Az 
alábbiakban az egyes intéz
mények diákotthonairól adunk 
rövid áttekintést.

Az MKKE hallgatóinak több 
mint a fele vidéki. Az egye
tem igyekszik valamennyiük
nek kollégiumi elhelyezést biz
tosítani. Négy kollégiumban 
közel 900 hallgató lakik. Az
I. éveseket, a törökbálinti kol
légiumban helyezik el, négy
ágyas szobákban. A z  évfolyam 
KISZ-vezetése, a kollégium 
diákbizottsága és nevelői, a 
szakkollégium patronálása, az 
utóbbi években jó szakmai-, 
kulturális-, politikai rendez
vényeket, aktív közösségi éle
tet teremt. A tanulás feltételei 
biztosítottak: az elsős kollégis
ták együttléte, a gyakori kon
zultációs lehetőségek, igazi 
diáklégkört teremtenek. Az 
épület melletti sportpályákon 
szinte mindenfajta sportolásra 
lehetőség nyílik. Az I. év 
után a hallgatókat a buda
pesti Veres Pálné utcai, illet
ve a Makarenko utcai kollé
giumba helyezik át. Mindkét 
kollégium megfelelően felsze
relt. Az utolsó költözködésre
II. év után kerül sor, akkor 
már a 400 személyes modern 
Kinizsi utcai kollégiumba. A 
két hétemeletes blokk minden 
emeletén 29 ember lakik, két
személyes szobákban. Vala
mennyi emelethez külön mos
dó, fürdőszoba tartozik. A kol
légiumnak komoly könyvtára, 
olvasó klubja, tévé-szobája, 
korszerű tornaterme és pince
klubja van. A kollégiumi éle
tet azonban nemcsak az el
helyezkedés körülményei ha
tározzák meg. Az egységes 
szervezeti rendszerben az 
egyetemi vezetés tölti be az 
irányító szerepet. A kollégiu
mok belső irányítása kettős. 
Egyrészt választott igazgató és 
két-három nevelő tanár, más
részt diákbizottság dolgozik 
mindenütt. A megalakuláskor 
a kollégium lakógyűlése vá
lasztja meg a DB-t és a ne
velő tanárokat. Minden szer
vezeti felvételi és fegyelmi 
ügyben ez a testület dönt.

A  Kereskedelmi és Vendég
látóipari Főiskola 300 férőhe
lyes kollégiummal rendelke
zik. A hallgatók négyágyas 
szobákban laknak. A kollégi
um gondoskodik a diákok kul
turált életkörülményeiről, biz
tosítja tanulási lehetőségeiket, 
kulturális programjával igyek
szik kielégíteni a hallgatók 
széles körű érdeklődését. Ezen
kívül könyvtár, kultúrterem,

4. számú táblázat

k a
t e g ó 
r i a

Egy c s a lá d r a  
j u t ó  h a v i  j ö 
ved elem

S z o c i á l i s
tám ogatás

X. 8 0 0 -  fi a l a t t h a v i  500 Ft
X I. 8 0 1 -1 1 5 0  Ft h a v i  400 Ft

I I I . 1 1 5 1 -1 5 0 0  Ft h a v i  250 Ft
IV . 1 5 0 1 -2 0 0 0  Ft h a v i 150  Ft

V. 2 0 0 1 -3 0 0 0  Ft / v i d á k i /
n . 3 0 0 0 -  . Ft f e l e t t

1. számú táblázat

Ezenfelül 150 forint albérle
ti segélyt kapnak azok, a vi
déki hallgatók, akik saját hi
bájukon kívül nem kaptak kol
légiumi elhelyezést. Például 
az MKKE-n rendkívüli szociá
lis segélyt kérhetnek az arra 
rászorulók fél évenként egy
szer. A segélyt a kari KISZ

diákjóléti bizottsága ítéli meg 
a csoport javaslata alapján.

Tanulmányi ösztöndíj csak 
a II. félévtől esedékes össze
gét az előző félévben elért 
átlageredmények alapján a kö
vetkező határok között adják. 
Lásd a 3. számú táblázatot.

Aki nem éri el a 3,51-et, az 
az egy félévre kategóriájának

és tanulmányi átlagának meg
felelő összegű tandíjat fizet. 
3,00 és 3,5 közötti eredményre 
is adható 100 forint ösztöndíj, 
de csak kivételesen, ha a hall
gató ezt az eredményt kellő 
szorgalommal érte el. Ilyen 
ösztöndíjakat főleg az alsóbb 
évfolyamokon juttatnak.

Törekszünk az egyéni érté
kelés megvalósítására is mind 
a szociális támogatások, mind 
az ösztöndíjak odaítélésével. A 
tanulmányi ösztöndíj összegé
nek kialakításánál, az átlag- 
eredmény mellett a hallgatók 
kötelezettségükön túli tanul
mányi munkáját társadalmi 
tevékenységét, emberi maga
tartását, képességét, szorgal
mát és a tanuláshoz biztosított 
körülményeit is figyelem be 
vesszük.

A z  otthonról kapott pénzek 
elsősorban a deficit fedezésére 
szolgálnak és főleg a szülők 
számára jelentenek problémát. 
Ezen segíthet az év közben 
vállalt alkalmi munka az

X. IX .
k á t

n i .
e g 6 r  1

IV .
.a

.V ,

A. K o llég iu m i e l h e - ebéd + ebéd + «bőd + ebéd* ebéd*
ly e z ó s  m e l l e t t v a cso ra v a c so r a v a cso ra v a cso ra v a cso ra

50Q Ft 1*00 Ft 250 Ft 150 Ft • —
B. K o llég iu m i e l h e - ebéd+ ebéd* ebéd-f ebéd + ebéd +

fy ez ó a  n é lk ü l ,  ha v a cso ra v a cso ra v a cso ra v a cso ra v a o so ra
az e l t a r t ó k 500 Ft 400 Ft 250 Ft 150 Ft
a . ,  v id ék en  la k n a k ,
b . , B udapesten ebéd* ebéd + ebéd* ebéd —

laknak 500 Ft 400 Ft 250 Ft

2. számú táblázat

MKKE-n érdekvédelmi bizott
ság működik, mely alkalmi 
munkalehetőségeket biztosít.

K iadások
A kiadások is négy csoport

ra oszthatók: 1. Ellátási költ
ségek, 2. lakásköltség, 3._ ru
házkodási költségek, 4. idősza
kos költségek.

A z  ellátási költségek tételei 
a következők lehetnek: regge
li, mosó- és tisztálkodószerek, 
újság, mozi, könyv, színház, ci
garetta stb. Ezek a kiadások 
átlagosan, minimálisan 200 
forintot jelentenek.

A lakásköltségeknél elsősor
ban a fizető kollégiumi díj 
jön számításba. Lásd a 2. szá
mú táblázatot.

Az albérlet 500—800 forint 
költséget jelent.

A ruházkodási költségek 
konkrétan nem jelölhetők, az 
igényeknek és lehetőségeknek 
megfelelően kell számolni ve
lük.

Az időszakonkénti költsége
ket a félév elején jelentkező 
kiadások füzet, tankönyv be
szerzése, a beiratkozási, bizto
sítási díj, stb. jelentik. Ez 
szeptemberben és februárban 
150—200 forintos pluszkiadást 
jelent.

Mindezeket figyelembe véve 
— ha nem vesszük számítás
ba az első félévben még nem 
folyósított tanulmányi ösztön
díjat, valamint a nehezen ke
zelhető ruházkodási költséget 
és a nem rendszeres kiadáso
kat — a 4. számú táblázat jól 
mutatja a költségvetés alaku
lását.

olvasóterem, játékszoba tesz 
lehetővé a tanulást és szóra 
kozást.

A Pénzügyi és Számvitel 
Főiskola budapesti intézetének 
150 férőhelyes kollégiuma je 
lenleg egy lakóházban műkö
dik. A közösséget a kollégiu
mi bizottság fogja össze, 
amely önkormányzati szerv. 
Tagjai a kollégium igazgatója, 
a nevelőtanárok, valamint 
hat hallgató. Ez a választott 
testület szervezi és irányítja 
a közösségi ó'etet. A diákön
kormányzat érvényesülésének 
a hallgatói öntevékenység szé
les körű kibontakoztatásának 
hosszú évek óta fényes meg
nyilvánulása a kollégiumi na
pok megrendezése. A progra
mok között sportrendezvények, 
szellemi vetélkedők, üti beszá
molók, szakács- és jelmezver
seny, kocogó mozgalom szere
pelnek. Pozitív eredménynek 
számít, hogy a kollégiumban 
lakók tanulmányi eredménye 
minden évben magasabb, mint 
a főiskolai átlag. Kényelmes, 
három-négy ágyas szobák, 
m odem  konyhák, tévéterem, 
társalgó és klub teszi ottho
nossá a kollégiumot. Mivel 
Budapesten így sem sikerül 
kielégíteni minden hallgató 
felvételi kérelmét, elsőéveseit 
a következő szempontok alap
ján kerülhetnek be: szociális 
helyzet, középiskolai javaslat, 
a felvételi vizsga eredménye 
A felvételi kérelmeket Buda
pesten a főigazgatói hivatal
hoz, Zalaegerszegen és Salgó
tarjánban a tanulmányi elő
adókhoz kell benyújtani.

A Pécsi Közgazdaságtudo
mányi Karnak, két kollégiu
ma van. Az egyik az úgyne
vezett Vasas-i kollégium. Ez 
az épület korábban bányász 
legényszállásként működött, 
1971 óta funkcionál, egyetemi 
kollégiumként — a hallgatók 
közmegelégedésére. A várostól 
való viszonylagos távolság 
(mintegy 6 km) a menetrend- 
szerinti és különjáratokkal 
könnyen leküzdhető, a távol
ságért kárpótol a nyugalom, a 
kellemes közérzet és a jó kö
zösség. I. évfolyamos hallga
tóink ebben a kollégiumban 
nyernek elhelyezést, hatágyas 
szobákban. Karunk másik kol
légiuma a városban, a Madách 
utcában található. Ez az épü
lettömb lakásoknak épült, így 
mintegy 40 lakásban 200 fe l
sőbbéves madáchos kollégista 
lakik. Néhány éve házaspár 
hallgatóink is itt kapnak el
helyezést. Rövidesen megkez
dődik az egyetem új, igazi 
négyszáz személyes kollégiu
mának építése, reméljük 1981 
szeptemberében kollégista 
hallgatóink megkezdhetik új 
birodalmuk elfoglalását.

TUDOD-E? TUDOD-E?
Tudományos Diákkör

M in d en  e g y e te m is tá n a k , fő is k o 
lá s n a k  le g a lá b b  e g y  h o ssz a b b  lé 
le g z e tű  d o lg o z a to t m in d e n k é p p e n  
k e l l  í r n i  — a  d ip lo m a m u n k á t.  
N em  á r t  e b b e n  eg y  k is  g y a k o r 
la t !  E r re  k é n y s z e r í te n é n e k  az  5— 
10, ső t n é h o l 20  o ld a la s  h áz i 
d o lg o z a to k , s  e r r e  a d  le h e tő sé g e t 
a  tu d o m á n y o s  d iá k k ö r i  (T D K )- 
m u n k a  is.

T D K -d o lg o za to t b á rm e ly ik  a la 
p ozó  v a g y  s z a k tá rg y b ó l le h e t í r 
n i. A  ta n s z é k e k  m in d e n  é v b en  
k ifü g g e s z t ik  a  té m a je g y z é k e t,  de  
h a  v a la k in e k  ú g y  t a r t j a  k e d v e , 
m á s  té m á t  is  v á la s z th a t  m a g á 
n a k , A té m a v e z e tő  t a n á r  s e g í t 
ség é t ig é n y b e  v é v e  év  k ö z b en  fo 
ly a m a to s a n  le h e t k o n z u ltá ln i .

M in d en  év b en  m e g re n d e z ik  a  
T D K -k o n fe re n c iá t ,  a h o v a  a  h á -  
ly a m ű v e k  e lő z e te s  írá s b e l i  v é le 
m é n y e zé s  a la p já n  k e rü ln e k  b e  és 
m in d e n  ré s z tv e v ő  k is  e lő a d á s t  
ta r t ,  a m it  k é rd é s e k , e se tle g  v ita ,  
m a jd  a  z sű r i é r té k e lé s e  k ö v e t. A 
d íja z o tt  d o lg o z a to k  e rk ö lc s i és  
a n y a g i e l is m e ré s b e n  ré s z e s ü ln e k , 
s  to v á b b ju tn a k  a  k é té v e n te  m e g 
re n d e z é s re  k e rü ld  o rs z á g o s  T D K - 
k o n fe re n c iá ra .

T D K -d o lg o za to t í rn i  n e m  ír*** 
lező , d e  m in d e n k in e k  é rd e m e s , 
a k i jo b b a n  e l a k a r  m é ly e d n i eg y - 
eg y  té m á b a n .

Nyelvi Intézet
Az M K K E -n  a  n y e lv o k ta tá s  a  

k ö z g az d á sz k é p zé s  sze rv e s  ré sze . 
A z e g y e tem i N y e lv i In té z e t a  
te c h n ik a i fe ls z e re lts é g  te k in te té 
b en  e lő k e lő  h e ly e t fo g la l e l n e m 
c sa k  a z  o rs z á g b a n , d e  KÖzép- 
E u ró p a  h a so n ló  je lle g ű  in té z m é 
n y e i k ö z ö tt is .

A m i e b b ő l a  fe lsze re lé sb ő l a  
d iá k o k  s z á m á ra  a  le g é r té k e s e b b  
az  az  ú g y n e v e z e tt  fo n o tó k a  é s  a 
h o z z á ta r to z ó  la b o ra tó r iu m o k . A  
fo n o ié k á b ó l k ö lc sö n ö z h e tő k  az  
e g y es  le c k ék  m a g n ó sz a la g ra  v e tt 
szö v eg e i a  h o z z á ju k  ta r to z ó  g y a 
k o r la to k k a l  e g y ü tt.  Az e m b e r  
m e g k a p ja  a  sza la g o t, b e ü l a  
p a ssz ív  v agy  a k tív  la b o rb a , és 
o tt  a n n y is z o r  h a l lg a t ja  m eg  az  
o lv a sm á n y t,  a h á n y s z o r  szü k sé g es -

n e k  ta r t j a .  A z  a k t ív  la b o rb a n  
fe lv e h e ti,  s  a z tá n  v is s z a h a l lg a t
h a t ja  s a j á t  v á la sz a it,  íg y  e lle n 
ő r iz h e ti,  h o g y  m ily e n  a  k ie jté se ,  
jó l v á la s z o lt-e  a  g y a k o r la t  k é rd é -  
s e ire .

A  N y e lv i In té z e t  eg y  m á s ik  
fo n to s  k ö z p o n tja  eg y  120  s z e 
m é ly e s  e lő a d ó te re m , a h o l to l
m á c sb e re n d e z é s  h a n g k ö z v e títő
b e re n d ez é s , s z in k ro n to lm á c s k a b i
n o k , v e tí tő  b e re n d e z é se k , írá s v e 
t í tő  k é s z ü lé k  ta lá lh a tó .

A  h a llá s  u tá n i  m e g é r té s  e g y ü t
te s  g y a k o r lá s á ra  szo lg á l e g y  m á 
s ik , u g y a n c s a k  k o rs z e rű e n  fe l
s z e re lt  50 sze m é ly e s  te re m . Az 
in té z e t k e re té n  b e lü l h á ro m  t a n 
szé k  m ű k ö d ik :  a z  o ro sz  n y e lv i 
ta n sz é k , a  n y u g a ti  n y e lv e k  t a n 
s z é k e  é s  a z  a lk a lm a z o tt  n y e lv é 
s z e ti-m ó d s z e r ta n i ta n sz é k , ah o l a 
t a n á r o k  az  o k ta tá s  m ó d s z e ré 
v e l fo g la lk o z n a k .

AIESEC
Az A IE SE C  (A sso c ia tio n  I n te r 

n a t io n a le  d e s  E tu d ia n ts  en  S c ie n 
ces  E c o n o m iq u e s  e t  C o m m a rc ia - 
le s) a K ö z g az d a sá g i-  és  K e re s k e 
d e lm i E g y e te m i és F ő isk o la i H a ll
g a tó k  N e m ze tk ö z i S z e rv e ze te . A 
s z e rv e z e t 1 9 4 8 -b a n  a la k u l t ,  a  fő 
t i tk á r s á g  s z é k h e ly e  B rü ssz e lb en  
v a n . M a ö tv e n h á ro m  o rs z á g  vesz 
ré s z t  a  sze rv e z e t m u n k á já b a n .  
M a g y a ro rsz á g  1972>-ben k a p c s o ló 
d o tt  be . J e le n le g  k é t  e g y e tem  é~ 
h á ro m  fő is k o la  tag^a  a z  A IE SEC  
M e g v á r  N e m ze ti B iz o ttsá g á n a k  
(M NB).

Az M N B  c é l ja , h o g y  h o z z á já 
r u l jo n  a  h a llg a tó k  s z a k m a i k é p 
zéséh ez , és  a k ü lfö ld i h a llg a tó k  
s z á m á ra  le h e tő sé g e t a d jo n  h a 
z á n k  szo c ia lis ta , g a z d a s á s i ,  t á r 
s a d a lm i r e n d s z e ré n e k  m e g is m e ré 
sé re .

A  h a l lg a tó k  ré s z t  v e h e tn e k  h a t 
n y o lc h e te s  n y á r i  g y a k o r la to n , 
m e ly  m in d  szo c ia lis ta , m in d  k a 
p ita lis ta  o rs z á g o k  á lta l fe la já n lo tt  
m u n k a h e lv e k e n  tö r té n ik .  A ré s z 
v é te l fe l té te le i:  tá r s a lg á s i  s z W "  
n v e lv tu d á s ,  m e g fe le lő  s z a k m a i é*- 
á lta lá n o s  m ű v e lts é g , p o li^ t" - 
m e g b íz h a tó s á g  A  sze rv e z e t 
fe lü l k ü lfö ld i re n d e z v é n y e 1" ' '  
n e m z e tk ö z i s z a k m a i sze m in á rf  » 
m ó k á t  sze rv ez .



Várjuk az elsőéveseket
A KISZ-szervezet munkája 

— a Pénzügyi és Számviteli 
Főiskola szervezeti és műkö
dési szabályzata alapján — 
szervesen kapcsolódik a főis
kola oktató-nevelő tevékeny
ségéhez.

A szervezet felépítése a kö
vetkező;

A főiskolai ifjúsági mozga
lom munkáját a küldöttérte
kezleteken megválasztott kari 
csúcsvezetőségek és a KISZ- 
bizottság irányítja.

Egy-egy ágazat hallgatói év
folyamonként alkotnak alap
szervezetet.

A bizottság együttműködik a 
salgótarjáni és á  zalaegerszegi 
tagozatokon tevékenykedő 
KISZ-bizottságokkal, biztosítja 
a  rendszeres kapcsolatot.

A KISZ a társadalmi tevé
kenységekben való részvételt 
az alábbi területeken szervezi 
meg: politikai nevelés, TDK-

munka, FEB; érdekképviselet; 
kultúrmunka, énekkar, irodal
mi színpad; sportversenyek, 
Edzett Ifjúságért mozgalom; 
külügyi munka.

★
A KISZ-szervezet fontos fel

adatának tekinti az elsőéve
sek patronálását. Azok, akik 
felvételt nyertek a főiskolá
ra, a tanévnyitó előtt egyhe
tes építőtáborban vesznek 
részt. Ott jó alkalom nyílik ar
ra, hogy a  leendő csoporttár
sak megismerjék egymást, va
lamint az őket patronáló 
KISZ-instruktorokat.

Az Üzemgazdász, a KISZ 
Híradó és a zalaegerszegi 
Szemfüles rendszeresen : infor
m álja hallgatóinkat a KISZ 
munkájáról.

Hagyományosan a KISZ 
szervezi a minden évben meg
rendezendő gólyabált és a bal
lagóbált.

Legfontosabb feladatunk 
a tanulás!

A Kereskedelmi és Vendég
látóipari Főiskola KlSZ-szer- 
vezetét 26 hallgatói és egy 
dolgozói KISZ-alapszervezet 
képezi. A  szervezet összlétszá
mú kb. 560. A főiskola KISZ- 
életét, diákéletét a KISZ-bi- 
zottság irányítja. A  bizottság 
élén a KISZ-titkár, valamint 
a két kari titkár áll. E veze
tőségek feladata az a lapszer
vezetekkel való szoros kapcso
lattartás, a KISZ KB határo
zatainak végrehajtása. Főisko
lánk politikai diákéletét az 
agitációs-propagandista bi
zottság irányítja. A KISZ-bi- 
zottság feladata többek között 
az ünnepélyek megszervezése 
és lebonyolítása, az alapszer
vezetek politikai képzése, ak
tíva továbbképzés, politikai 
fórumok rendezése. Évente 
rendezünk politikai vetélke
dőt, s a  győztes csapat részt 
vesz a diákpolitikusok orszá
gos vetélkedőjén.

Legfontosabb feladatunk a 
tanulás!! Lehetőséget biztosí
tunk egy-egy terület, tananyag 
mélyebb megismerésére. A 
tanulmányi csoport vezetője a 
tanulmányi felelős, aki a 
KISZ-bizottság tagja. Ha az 
előadásokkal, szemináriumok
kal, vizsgákkal probléma van, 
azt a  tanulmányi felelősnek 
jelentik, és ő közvetíti azt az 
illetékes tanszékek felé. Az 
alapszervezeti tanulmányi fe
lelősök és a tanszékvezetők 
rendszeresen találkoznak, és 
'.-.egbeszélik a problémákat. 
A tanulmányi munkaterület
hez tartozik az ínyenc klub, 
Xék Háromszög, nyelvi klub, 
tudományos Diákkör (TDK), 
"EB. Az ínyenc klub és a Kék 
Háromszög a két kar szakmai 
jellegű klubja. Az ínyenc ren

dezvényeit a  vendéglátókar 
egy-egy tanulócsoportja ren
dezi. Ehhez hasonló — azon
ban még gyerekcipőben járó
— a  Kék Háromszög rendez
vénye. Ez a háromszög azért 
kék, m ert a Kereskedelmi Ér
dekességek Kiállítás névből 
rövidítéssel alakult, és azért 
háromszög, m ert a három áru- 
főcsoport — az élelmiszer, a 
ruházat és a  vegyesiparcikk
— képviselteti magát.

A  nyelvi klub a két kar kö
zös klubja, ahol a hallgatók 
angol, francia, német, orosz 
nyelveket gyakorolhatnak. A 
klub jellegét biztosítják a 
filmvetítések, műsoros, zenés, 
táncos estek.

Azok a hallgatók, akik a 
tananyag vagy valamely más 
szakmai témával kívánnak 
komolyan foglalkozni, azok a 
TDK-munkába kapcsolódnak 
be. A TDK-munkát a TDK- 
tanács irányítja. A  TDK-dol- 
gozatok elkészítéséhez a szak
tanszékektől minden segítsé
get megkapunk.

A  FEB keretében harmad
éves középiskolásokkal tartjuk 
a kapcsolatot, akik a főisko
lánkon szeretnének továbbta
nulni. Egész évben feladatokat 
küldünk a felvételi tantár
gyakból, majd nyáron egyhe
tes tábor keretében találko
zunk velük. A KISZ-bizottság 
sorrendben hetedik tagja o 
Kollégiumi Diákbizottság tit
kára. Feladata a Diákbizott
sággal a kollégiumi élet irá
nyítása.

Főiskolánk hallgatóinak 50 
százaléka kollégista. A  kollé
gium és a főiskola kapcsolata 
nagyon jó, a KISZ-bizottság 
legtöbb rendezvénye a kollé
giumban kerül megrendezésre.

ótudium oá  

jjálij aj^utcíóa
Egyre több olyan középiskolás kerül be a főásko- 

• Iákra és egyetemekre, akik részt vettek a FEB felké
szítő munkájában. Ilyen, m ár lassan veteránnak minő
sül főiskolánkon Török Erzsébet, aki Budapesten a Fé
nyes Elek Közgazdasági Szakközépiskolában végezte 
tanulmányait.

Megkérdeztem, honn&n tudta, hogy főiskolánkon 
előkészítő szakkört szerveznek?

— Negyedik osztály elején meghívót kaptunk a 
Pénzügyi és Számviteli Főiskola megtekintésére. Itt 
kiderült, hogy terveznek a következő évre a  fizikai 
dolgozók gyermekeinek egy előkészítő szakikört. A tá
jékoztató végén 8  társammal együtt odamentünk az 
előadóhoz, Juhász Attilához, és kértük, tartson nekünk 
már előbb matek előkészítőt. Szívesén vállalta. Ettől 
kezdve hetente megjelentünk kilencen a főiskolán. 
Természetesen ezek a foglalkozások nem mentesítettek 
bennünket az otthoni gyakorlás alól, de kiemelték a 
lényeget, rendszerezték az anyagot.

— Hallottam, hogy az első tavaszi táborban is 
részt vettél. Mit kaptál ettől a tábortól?

— Sokat. Emlékszem Nyíregyházán volt, de a vá
rosból semmi sem m aradt meg bennem. Szorított az 
idő. A szabadfoglalkozások alatt is mi kilencen össze
ültünk és példákat oldottunk meg. Attila úgyneve
zett „csokis példákat” adott házi feladatnak. Ez azt 
jelentette, hogy — na, aki ezt megoldja, csokit kap. 
Képzelheted, hogy késő estig törtük a fejünket. Sose 
felejtem el, hazafelé a  vonaton mindnyájan aludtunk 
a fáradtságtól.

Azóta m ár m int diákvezető négy táborban vezet
tem politikai gazdaságtan szemináriumot. Év közben 
minden héten szakkört tartok és három középiskolás
sal levelezek. Szívesen csinálom, m ert van látható 
eredménye. Jó érzés, amikor szeptemberben az én stú- 
diumosaimat a főiskola falai között üdvözölhetem. Ki
csit nekem is részem volt benne, hogy felvették őket, 
minthogy Attilának is sokat köszönhetünk, hogy ki- 
lencünk közül 8 -an a FEB szervező bizottságban dol
gozhatunk.

Perdülj, fo rd u lj

A  tánc a kultúrmunka egyik formája

A tanárnő
A tanárnő nem hasonlít 

-*1 a regények, novellák 
tanártípusaira. Nem magas, 
nem hord szemüveget és a 
haját sem kontybán viseli, 
fiatal, törékeny és kibontott 
hajjal jár. Findrik Mária 
egy éve az MKKE politikai 
gazdaságtan tanszékén tanít, 
de ismeretsége egyetemünk
kel már majd egy évtizedes, 
mivel harmadikos gimna
zista korában stúdiumos 
lett.

— Hogyan emlékszel 
vissza m int tanítvány a 
Stúdiumra? — kérdeztem  
tőle.

— A  megismerkedés tel
jesen szokásszerű volt: je
lentkeztem az iskolába és 
felvettek. Két éven keresz
tül a szombat délutánjaimat 
a felvételire készüléssel töl
töttem. Ebben sok segítsé
get kaptam szemináriumve
zetőimtől.

— Ügy érted, többet vagy 
mást adott a Studium, mint 
a gimnázium?

— Elég ismert „belváro
si” középiskolába jártam, 
ahol szakmailag igen erős 
volt a képzés, a Studium  
szemléletében, módszerében 
adott újat, más szempon
tokból rendszerezte az 
anyagot és kiegészítő isme
reteket is nyújtott. A leg
jobb azonban az volt, hogy 
az anyagon kívül is foglal
koztak velünk, igyekeztek 
összekovácsolni, közösséggé 
formálni bennünket.

:— A zt hiszem, a jó kol
lektíva jelenleg is a Stu
dium, pontosabban a FEB 
egyik nagy erőssége.

— Igen, ezt később, már 
mint szemináriumvezetőségi 
tag is így éreztem.

— Hogyan lettél egyete
mista és tanár a Stúdium
ban?

— Egyetemre az első pró
bálkozásra felvettek, és 
amint bekerültem, nyomban 
jelentkeztem a Stúdiumba 
is. Elsős koromban felkészí
tésen vettem részt, máso
dikban kaptam először ön
álló csoportot, és a munkám  
alapján lettem később ve
zetőségi tag.

— Több tábort is vezet
tél. Miben látod a táborok 
célját?

— A koncentrált szakmai
felkészítésen kívül a közös
ség kialakításában, abban, 
hogy itt van a legnagyobb 
lehetőség a középiskolások
kal való személyes foglalko
zásra, ami legalább olyan 
fontos, m int a szakmai fe l
készítés.

— Hogyan lettél egyete
münk oktatója?

— Megpályáztam egy 
gyakornoki állást és alkal
masnak találtak.

— Jelenleg milyen kap
csolatod van a FEB-bel?

— Elsős hallgatóknak ve
zetek előkészítőt, jó néhány 
olyan tanítványom van, 
akik a FEB-ben fognak ta
nítani. Ez a folyamatosság 
is a jó kollektívának kö
szönhető. A  volt középisko
lás studiumosok legnagyobb 
része ma szemináriumve
zető.

A KISZ-szervezet 
élete a Közgázon

A szervezeti felépítésnek az 
a célja és a  szervezeti mun
kának az a feladata, hogy a 
szervezet működéséhez a lehe
tő legjobb feltételeket biztosít
sa. E feladatokat végső soron 
az alapszervezetekben kell 
megvalósítanunk.

Egyetemünk több m int 2000 
hallgatója és KISZ-tag oktató
ja, és 120 dolgozója alapszer
vezetben dolgozik.

A z  alapszervezetek közvet
len irányítását 5 KlSZ-vezető- 
ség végzi. Az I. évfolyam, a 
három kar és az oktatók alap
szervezeteit összefogó vezető
ségek 9—11 tagúak (kivéve az 
oktatóit, amely 5 tagú). Ezek
ben a vezetőségekben — a KB 
határozata értelmében — az 
egyes szakok titkárai tagként 
vesznek részt. Természetesen 
ez csak a kari vezetőségekre 
vonatkozik, hiszen csak ott 
vannak szakok, az I. évfolyam 
még nem szakosodott.

Az egyetemi KISZ-munka 
irányítását két küldöttértekez
let között a 11 tagú KISZ-bi- 
zottság végzi.

Természetesen a KISZ-bi- 
zottságokban is helyet kapnak 
a kari vezetőségek titkárai. Az 
I. évfolyam és az oktatói 
KISZ-szervezet titkára állandó 
meghívott a bizottsági ülése
ken. Egyetemi küldöttértekez
letet évente legalább egyszer 
tartottunk. A  küldöttek man
dátuma az év során megma
rad, s így a küldöttértekezlet 
bánmikor összehívható. Ezzel 
is segíti, ellenőrzi az új bi
zottság munkáját, megszabja

egyetemünk KISZ-szervezeté
nek irányvonalát.

Nem foglalkoztunk még az 
egyetem KISZ-szervezetének 
horizontális felépítésével. Ide 
tulajdonképpen a különböző 
szakbizottságok tartoznak. A  
KISZ-munka gyújtópontja az 
alapszervezet. Mindenki végez 
valamilyen mozgalmi munkát 
az alapszervezetében, vállalá
sokat itt kell tenni, a válla
lást az alapszervezet fogadja 
el, itt értékelik a  tagok mun
káját, itt ismerik legjobban 
egész tevékenységét, az egész 
embert. Az alapszervezet 
azqnban nem képes speciális 
területek ellátására. Egyéni 
érdeklődésének megfelelő 
munkát sem tud mindenkinek 
folyamatosan adni. Ez a lehe
tőség és egyben szükségszerű
ség hozta létre a szakbizottsá
gokat. Ilyen szakbizottságok: 
a FEB, a Szakmunkástanuló 
Intézeteket Patronáló Szakbi
zottság, a Marxista Diákaka
démia, hogy csak néhányat 
említsünk. Egyikről-másikról 
biztosan hallottak már, hiszen 
a FEB is az MDA és a 
KPVCS is középiskolásokkal 
foglalkozik. A nevek is sokat 
elárulnak. A  szakbizottságok 
tevékenysége nagyon fontos. 
Munkájukkal kiemelt társa
dalmi és politikai feladatokat 
látnak el, melyekkel a buda
pesti és az országos KISZ- 
életben is szerepet játszanak. 
Mindegyik felsorolására és is
mertetésére nem térünk ki. A 
lényeg az, hogy biztosan talál 
mindenki kedvére valót, s itt 
hasznos munkát tud végezni.

Egyenlő partnerként ismerik el
A Külkereskedelmi Főiskola 

szervezete jelentős szerepet 
tölt be intézményünk diákéle
tének kialakításában, tartal
massá tételében. A KISZ-nek 
a hallgatók 95 százaléka tag
ja, ez több m int 600 KISZ-ta
got jelent.

KISZ-tagok 32 alapszerve
zetbe tömörülten fejtik ki te
vékenységüket. A harminckét 
alapszervezet biztosít lehetősé
get a hallgatóknak arra, hogy 
aktív közéleti és társadalmi 
tevékenységet fejthessenek ki. 
Az alapszervezetek és így a 
KISZ-tagok munkáját KISZ- 
bizottság fogja össze és irá
nyítja.

Mind az állami vezetők, 
mind a pártvezetőség, vala
mint a különféle bizottságok 
vezetői egyenlő partnerként is
merik el a KISZ-szervezetet 
és ennek megfelelően bevon
ják mindazoknak a kérdések
nek, problémáknak megvitatá
sába és megoldásába, amelyek

az ifjúságot érintik. A hallga
tói demokrácia legtágabb fó
ruma az ifjúsági parlament. 
Aktív munkával vesz részt a 
szervezet a különböző bizott
ságok (külügyi, kulturális, 
sport, diákjóléti, jutalmazási, 
stb.) munkájában éppen úgy, 
mint a TDK-munkában és az 
IFIMPEX tartalmassá tételé
ben. A  különböző közművelő
dési formák; a  klub, á film
klub, az irodalmi színpad, a 
fotószakkör és a különböző 
nyelvi szakkörök lehetőséget 
biztosítanak arra, hogy a fia
talok egyéni érdeklődésüknek 
megfelelően érdekesen, értel
mesen és hasznosan töltsék el 
szabad idejüket.

A  KISZ-szervezet sokszínű, 
sokirányú tevékenységének, 
munkájának eredményeit a ta
gok biztosítják. Ezért a KISZ- 
szervezet örömmel fogad min
den olyan hallgatót, aki igényt 
tart a szervezet nyújtotta le
hetőségekre, munkára.

TDK-konferencia

A nagyérdemű közönség!

és a szigorú bíráló bizottság



Egyefemeink és főiskoláink

Őrák óta órán

Olvasol újságot?
avagy néhány jó  tanács 

a p o litik a i tájékozottsághoz
A z t  hiszem, minden egyetemet végzett 

7 3  em bertől elvárható az, hogy tisztában  
legyen a politikai kérdésekkel is, tudása ne 
csak saját szakterületére terjedjen  ki, ha
nem tudja azt is, m i történik a nagyvilág
ban, saját hazája milyen politikai irányvo
nalat követ. Az események puszta ismerete 
természetesen nem elég, a fontosabb kérdé
sekben tudásunkhoz m érten állást is tudnunk 
kell foglalni.

A politikai tájékozottság különösen fontos 
a közgazdasági pályán. A gazdaság és a po
litika a történelemben és mindennapi éle
tünkben szorosan összefonódik. Egy-egy fon
tosabb gazdasági döntésnek jelentős társa
dalmi kihatásai vannak, ezért m ielőtt meg
születne, a műszaki és egyéb körülményeken 
kívül mérlegelni kell azt is, hogy hogyan 
fogadják m ajd az emberek. A vállalati köz
gazdásznak nap m int nap szembe kell néz
nie az üzemek dolgozóival, meg kell hallgat
nia a véleményüket, el kell fogadtatni velük 
a saját álláspontját és ez megintcsak politika 
is. Ha világpolitikai eseményekről olvasunk, 
hamarosan felfedezhetjük, hogy egy háború 
vagy puccs mögött m ilyen gazdasági érdekek 
húzódnak meg mozgatórugóként. Olvassunk 
bele az MSZMP kongresszusainak jegyző
könyveibe: a  legfontosabb célkitűzések, po
litikai programok között az egyik első he
lyet foglalják el a gazdasági feladatok.

Közgazdasági egyetemeink, főiskoláink en
nek megfelelően tudatosan törekszenek arra, 
hogy a hallgatókat pályájukra ne csak szak
mailag, hanem politikailag is felkészítsék. 
Pontosabban fogalmazva: a politikai tájéko
zottság, állást foglalni tudás a szakmai tudás 
szerves részét alkotja: nélküle az nem lenne 
teljes. Számos olyan tárgyat tanulunk, amely 
valahol a gazdaság és politika határán he
lyezkedik el: politikai gazdaságtant, tudomá
nyos szocializmust és egyebeket is. Heves 
politikai viták törhetnek ki például egy filo
zófia szemináriumon.

A  politikai ism eretek gyarapítása azonban 
nemcsak egyes tantárgyak feladata. A Marx 
Károly Közgazdaságtudományi Egyetemen 
fontos szerep ju t itt a KISZ-nek is. Az alap- 
szervezeti KISZ-élet legfontosabb alkotóele
m ei a politikai vitakörök. Ezeken egy-egy 
csoport beszéli meg az őket érdeklő problé
mákat, gyakran olyan előadó vagy vitavezető  
segítségével, akinek ez a kérdés a szakterüle
te, A  témák kiválasztásában, az előadók meg
hívásában a kari vezetőségnek nyújtanak se
gítséget. Szintén a karok rendezik meg min
den tavasszal az úgynevezett pol. táborokat, 
ami „politikai tábort” jelent: négy-öt napon 
keresztül egymást követik a viták, előadások, 
fórumok.

A z egyetem talán legnépszerűbb politikai 
rendezvénysorozata a POLVAX. Ez a név 
nem politikai klubot takar. Kéthetenként az 
egyetem  klubjába meghívják politikai éle
tünk egy-egy ismert személyiségét, újságíró
kat, filozófusokat, politikai szakértőket, akik 
aztán rövid bevezető előadás után válaszol
nak a jelenlevők kérdéseire. A POLVAX  
vendégei között szerepelt már Aczél György 
és Púja Frigyes is.

A  politikai tájékozottság megszerzését 
azonban nem az egyetemen vagy főiskolán 
kell kezdeni. A fentebb leírt rendezvények, 
viták akkor érik el igazán céljukat, ha részt
vevőik már rendelkeznek bizonyos politikai 
alapműveltséggel. Ezért aztán senki se le
pődjön meg azon, ha a szóbeli felvételin egy
szeresük megkérdezik tőle, m i a véleménye 
erről vagy arról a politikai eseményről, m it 
olvasott az újságban az elmúlt napokban, mi 
keltette fel az érdeklődését? Természetesen 
senki sem kívánja azt a felvételizőtől, hogy 
pontos elemzéseket adjon, inkább csak arra 
kíváncsiak, olvas-e újságot, érdeklődik-e 
az ilyen kérdések iránt.

Úgyhogy, aki még nem te tte  meg, vegyen  
egy m ély lélegzetet és határozza el: holnap
tól kezdve mindennap átfutja valam elyik po
litikai napilapunk első két oldalát, ha na
gyon nincs ideje, elég, ha a címeket átnézi, 
ha meg éppen ráér, hát olvassa el a többi 
oldalt is. Eleinte nehéz lesz: nem ismerjük 
az események előzményeit, a tudósítások sze
replőit, később azonban összeáll a kép. Né
hány hét vagy hónap múlva sokszor már 
magunk is kitalálhatjuk, hogy bizonyos ese
ményeknek milyen következményei lesznek. 
Nagyon ajánljuk politikai hetilapunkat, a 
Magyarországot. Nagyobb terjedelmű, átfogó 
cikkei segítségével könnyebben összeállíthat
juk a napilapok mozaikkockáit.

Ha valaki m indezt megteszi — és ez iga
zán nem sok — nem kell attól félnie, hogy 
zavarba jön a szóbelin egy váratlan kérdés
től.

M arx Károly Közgazdaságtudományi Egyetem
A közgazdaságtudományi egyetemek alapvető oktatási célja olyan gazdasági 

szakemberek képzése, akik elméletileg felkészültek a gazdasági folyamatok bo
nyolult rendszerének áttekintésére, átlátják és felismerik a társadalmi-gazdasági 
összefüggéseket, képesek az adott terület gazdasági jelenségeinek elemzésére, ezek 
alapján megjelölni azokat a főbb célokat, amelyek a gazdasági tevékenység haté
kony továbbfejlesztéséhez szükségesek, ismerik azokat az eszközöket és módszere
ket, amelyekkel a gazdasági feladatokat meg tudják oldani és megszervezni e  fel
adatok megoldását. Mindezekből következik olyan ismeretek elsajátítása, amelyek 
a viszonylag gyorsan avuló konkrét ismeretek állandó bővítésének igényét fel
keltik. .

Ha már végleg eldöntötted, hogy a gazda
sági élet területén szeretnél majd tevékeny
kedni, a felsőoktatásban elérhető legmaga
sabb szintű ismeretek birtokában, a Marx 
Károly Közgazdaságtudományi Egyetem kü
lönböző szakjain szerezheted meg az ehhez 
szükséges tudást.

Bizonyára nem újdonság számotokra — 
hiszen közületek is sokan különféle szakkö
zépiskolába járnak —. hogy a közgazdasági 
egyetemen nemcsak az ipar, kereskedelem, 
mezőgazdaság és a népgazdasági irányító 
szervek igényeinek megfelelő szakembereket 
képeznek, hanem tanárokat is.

TANÁR SZAK Míg az előbbiekre csak az
I. év végén szakosodnak a diákok, aki tanár 
akar lenni, az már eleve erre a szakra fel
vételizik. 1. évtő l e szak kereteiben kezdi 
meg és folytatja tanulmányait. Az ötéves 
képzési idő után innen kerülnek ki a kü
lönböző szakközépiskolák politikai gazdaság
tan, szám vitel, statisztika, áruismeret stb. 
tanárai, de a főiskolák és egyetemek is 
igényt tartanak a jó szakmai felkészültség 
mellett alapos pedagógiai és pszichológiai 
ismeretekkel is rendelkező tanárokra.

A TERVGAZDASÁGI SZAK népgazdasá
gi szintű irányító szerveknél végzendő mun
kára készít fel.

Ide csak azoknak ajánlhatjuk nyugodt 
lelkiismerettel a jelentkezést, akik szeretik 
és értik a matematikát, mert az általános 
közgazdasági ismeretek mellett az egyete
men ez a leginkább matematika igényes 
szak. A négy és féléves tanulmányi idő után 
a népgazdasági tervező és elemző munkába 
kapcsolódnak be az itt végzettek különféle

minisztériumoknál, főhatóságoknál, kutató
intézeteknél, számítóközpontoknál helyez-
ikodnölí 0 I

A PÉNZÜGY SZAK A gazdasági élet
minden szintjét és területét átszövik a pénz
ügyek, hiszen minden gazdasági döntés va
lamilyen formában pénzügyi következm é
nyekkel is jár. Ár-, bér, bankhitel költség- 
vetési stb. ügyek bonyolításának szakembe
rei lesznek a pénzügyesek. Az itt végzettek 
egyaránt elhelyezkedhetnek vállalatok és ta
nácsok közgazdasági, pénzügyi, beruházási 
osztályain, vagy bankoknál, illetve a Pénz
ügyminisztériumnál.

AZ IPAR SZAKNAK népes hallgató gár
dája van az egyetemen.

Elsősorban iparvállalatok számára képez 
a szak a vállalati tervezés, és a napjainkban 
mind nagyobb szerepet játszó üzemszervezés 
kérdéseiben jártas szakembereket. Az. a cél, 
hogy az innen kikerülő fiatal közgazdászok 
a megszerzett ismereteiket bármely iparvál
lalatnál — felismerve annak sajátos adottsá
gait — képesek legyenek alkotó módon fel
használni, a kapott feladatokat önállóan 
megoldani. A számos vállalat mellett lehe
tőségük van az iparosoknak arra is, hogy 
kutatóintézeteknél, iparral kapcsolatos nép- 
gazdasági ágazatok, szervezetek intézményei
nél helyezkedjenek el.

A KÖZLEKEDÉS-SZÁLLÍTÁSI SZAK a 
közlekedési vállalatok, a közlekedés közép- 
és felsőszintű irányító szervei, a közlekedé
si kutatóintézetek, valamint a jelentős szál
lítási tevékenységet végző nem közlekedési, 
vállalatok számára képez közgazdászokat, 
akik alkalmasak a közlekedési-szállítási te

vékenység elemzésére, irányítására, tervezé
sére, szervezésére. Jellegének megfelelően a 
nyelvigényes szakok közé tartozik.

A MEZŐGAZDASÁGI SZAKON végzett 
hallgatók iránt rendkívül nagy az igény. A  
közgazdasági és mezőgazdasági ismeretekkel 
felvértezett agrárközgazdászok számára tar
talmas munkát és jó  anyagi lehetőségeket 
biztosítanak a termelőszövetkezetek, de a köz
ponti szervek, megyei és járási tanácsok me
zőgazdasági és élelmezésügyi osztályai részé
ről is igein nagy a kereslet irántuk.

AZ ÁRUFORGALMI SZAK a komplex 
áruforgalmi tevékenység elemzésére, terve
zésére, szervezésére és irányítására képez 
szakembereket. Valamennyi hallgató számá
ra követelmény a rugalmas piacközpontú 
szemlélet, hiszen az áruforgalom lebonyolí
tása, szervezése — a fogyasztói keresletet, a 
beszerzési piacot és a gazdasági hatásokat 
jól ismerő — operatív közgazdászokat igé
nyel. A végzett szakemberek mind a belke
reskedelem, mind a népgazdaság más ága
zataiban képesek az értékesítési feladatok 
ellátására és irányítására.

A KÜLGAZDASÁGI SZAK a nyelvigé
nyes szakok közé tartozik. Akik ide jelent
keznek, azoknak fel kell készülniük rá, hogy 
a népgazdaság bármely területén, akár irá
nyító szerveknél képesek legyenek — a nem
zetközi áruforgalom és pénzügyek alapvető 
kategóriáinak ismereteiben — külgazdasági 
kapcsolataink realizálását szolgáló felada
tok megoldására. Erre a szakra főként azok 
jelentkezzenek, akik egyaránt rendelkeznek 
gyakorlati, szervezési, kellő ahsztrahációs 
és jó idegen nyelvi készséggel.

A NEMZETKÖZI SZAK kis létszámú és 
igencsak nyelvigényes.

A nemzetközi oktatás célja, hogy orszá
gunk nemzetközi kapcsolatainak területére, 
vagyis a Külügyminisztérium és az egyéb 
minisztériumok, főhatóságok, tömegszerveze
tek, nagyvállalatok nemzetközi kapcsolatok
kal foglalkozó intézményeink számára, vala
m int a sajtó és egyéb tájékoztatási szervek  
részére magasfokú nyelvtudással rendelkező, 
a nemzetközi jogi és történelmi kérdésekben 
járatos, a nemzetközi-politikai-gazdasági 
kérdéseket elemezni tudó közgazdászokat ké
pezzen.

Ez tehát a közgazdasági egyetem „étlapja” 
amiről ki-ki kedvére „csemegézhet”.

Pécsi Tudományegyetem 
Közgazdaságtudományi K ara

1970. SZEPTEMBER 1-ÉN

indult meg Pécsett a közgazdászképzés. Ak
kor, mint az MKKE kihelyezett nappali ta
gozata működött. 1975. szeptember 1-én tör
tént meg a karrá válás, azóta, mint a Pécsi 
Tudományegyetem Közgazdaságtudományi 
Kara funkcionál. Egyetemünk másik kara a 
Jogtudományi Kar, e két kar együtt sajátos 
az országban egyedülálló oktatási és tudo
mányos-kutatási egységet alkot

A Közgazdaságtudományi Karon a képzés
4 éves. A z  I. évfolyamon még szakosodás 
nélkül, egységes tanterv szerint tanulják a 
hallgatók az alábbi tárgyakat: Politikai gaz
daságtan; matematika (analízis és valószí
nűségszámítás); számítástechnika; gazdaság- 
történet; gazdaságföldrajz és ennek prosze
mináriumai; termeléstechnika alapjai; orosz 
és választott nyugati nyelv.

II. évfolyamtól kezdve három választható 
szakon folytatják hallgatóink tanulmányai
kat. Ezek: ipari tervező-szervező; mezőgaz
dasági és áruforgalmi szak.

IPARI TERVEZŐ-SZERVEZŐ SZAK:
A szak az ipari tevékenység vállalati és 
népgazdasági szintű gazdasági elemzését, 
tervezését, szervezését, fejlesztését ellátni 
képes közgazdászokat képez. A képzési idő
8 félév.

ÁRUFORGALMI SZAK:

A szak az áruforgalmi és kereskedelmi te
vékenység gazdasági elemzésére, tervezésére, 
szervezésére és irányítására képez szakem
bereket. akik az áruforgalmi tevékenység 
vállalati és népgazdasági szintű feladatainak 
ellátására képesek. A képzési idő 8 félév.

MEZŐGAZDASÁGI SZÁK:

A szak a mezőgazdasági tevékenység válla
lati és népgazdasági szintű elemzését, ter
vezését, szervezését, fejlesztését és irányí
tását ellátni képes közgazdászokat képez. A 
képzési idő 8 félév.

A Pécsi Tudományegyetem Közgazdaság- 
tudományi Karának 1978-ban 121 végzős
hallgatójából 63 volt társadalmi ösztöndíjas, 
58 hallgató pályázati rendszer útján helyez
kedett el. Területileg az ország minden ré
szébe eljutnak a PTE idén végzett közgaz
dászai: az Alföldre, Miskolcra, Orosházára,

a Dunántúlra — Pécs nagyon népszerű 0  
megjelölt helyek közt — Budapestre keve
sen pályáznak.

A  kollégisták aránya a kari összlétszámon 
belül: 65—70 százalék, a kollégiumot igény

lők (és tanulmányi eredményük alapján 
igényjogosultak) 90 százaléka nyer elhelye
zést. A fizikai dolgozók gyermekeinek ará
nya a karon 1978-ban 52 százalék. Jóval
magasabb az országos átlagnál.

N éhány statisztikai ada t egyetemeinkről' főiskoláinkról
A túljelentkezés az egyetemeken, főisko

lákon évek óta 2—2,5-szeres. A felvétel alsó 
ponthatára (relatív minimum) 14—15 pont. 
Az évente meghirdetett állások száma több
szöröse (általában 4—5-szöröse) a végzettek 
számának, így a hallgatók válogathatnak az 
álláslehetőségek között.

Akik közgazdasági egyetemeken, főiskolá
kon szereznek diplomát, elhelyezkedhetnek 
a főhatóságoknál (ágazati minisztériumok, 
Országos Tervhivatal, Központi Statisztikai 
Hivatal), bankoknál, ipari, mezőgazdasági, 
közlekedési, külkereskedelmi stb. vállalatok

nál, de az oktatói gárda szélesítése, az után
pótlás biztosításának érdekében szívesen ve
szik azt is, ha a végzett hallgató ottmarad 
egyetemén, főiskoláján, gyakornokként, tu
dományos kutatóként. Amennyiben tudomá
nyos kutató munkával kíván foglalkozni, 
úgy ebben volt tanárai segítik, érdemben tá
mogatják. Az említett lehetőségeken kívül 
mód van arra is, hogy a közgazdasági vég
zettséggel ■ rendelkezők kutatóintézeteknél, 
sajtónál, rádiónál vagy akár a televíziónál 
helyezkedjenek el — ezeken a területeken is 
örömmel alkalmazzák őket.

Szabadtéri szeminárium
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Pénzügyi és Számviteli Főiskola
A Pénzügyi és Számviteli Főiskola üzem- 

gazdasági, vállalatgazdálkodási szakembere
ket képez az ipar, a mezőgazdaság, a bel
kereskedelem, a külkereskedelem vállalatai, 
valamint a költségvetési szervezetek, bankok, 
pénzintézetek és a tanácsok pénzügyi szak- 
igazgatási szervezetei számára.

Az üzemgazdász feladata a gazdálkodás 
eredményességére ható, a gazdálkodás ha
tékonyságát növelő tényezőket kutatni, fe l
tárni, valamint hozzásegíteni a vállalatok, 
bankok, intézmények, intézetek vezetőit, dol
gozóit a munka hatékonyságának növelésé
hez és ezen keresztül a vállalati nyereség 
gyarapodásához. Ennek érdekében a főisko
la által kiképzett gazdasági szakember a te
vékenység folyamatában nemcsak arra ke
res feleletet, hogy „mit? hogyan?”, hanem 
„miért? hogyan? mennyiért?”

A diplomát szerzett szakember egyaránt 
alkalmas a pénzügyi, a  számviteli, a szerve
zési. az ügyvitelgépesítési és üzemgazdasági 
szakfeladatok ellátására.

A főiskolán pénzügyi-számviteli kar, va
lamint szervezési-információ-feldolgozási kar 
— ezeken belül a vállalatgazdálkodási és 
pénzügyi, valamint rendszerszervezési sza
kok működnek. A vállalatgazdálkodási szak 
ipari, mezőgazdasági és kereskedelmi ága
zatokat foglalja magában.

IPARI ÄGAZAT. Az ipari szak az ipar 
egész területére képez üzemgazdasági mun
kakörök ellátására képes szakembereket. A 
szakon belül építőipari és közlekedési spe- 
cializáció működik. A hallgatók érdeklődési 
körüknek megfelelően megismerkednek e 
két terület valamelyikének sajátosságaival.

Ipari üzemgazdasági ismeretekkel rendel
kező szakembereket nemcsak a vállalatok 
igényelnek, nem nélkülözhetik azokat azok 
az intézmények sem, amelyek az ipari gaz
dálkodó egységekkel szoros munkakapcsolat
ban vannak.

A hallgatók üzemlátogatások, valamint a 
bázisvállalatoknál folytatott termelési gya
korlatok segítségével rendszeresen megis
merkednek az iparvállalati munka konkrét 
gyakorlatával is.

A Külkereskedelmi Főiskolán a képzés két 
szakon folyik:

KÜLKERESKEDELMI ÁRUFORGALMI
SZAKON,

nappali, esti tagozaton, A képzési idő nappa
li tagozaton három év, esti tagozaton négy 
év.

A felvételi vizsga tárgyak mellett idegen 
nyelvi meghallgatás is van (orosz, német, 
angol vagy francia nyelvből). A felvételi 
vizsgán a résztvevők csak a két vizsgatárgy
ból kapnak pontszámot, azonban aki nem 
felei meg az idegen nyelvi meghallgatáson, 
az eleve nem nyerhet felvételt, mert a 
nyelvtudás hiánya kizáró jellegű.

A felvételi keretszám nappali tagozaton 70 
hallgató, esti tagozaton 80. A végzett hallga
tók „külkereskedelmi üzemgazdász” okleve
let kapnak.

A  végzett hallgatók alkalmazási köre: 
külkereskedelmi tevékenységet folytató vál
lalatok áruosztályain üzletkötő, piackutató, 
propaganda, devizaügyi, fuvarozási stb. szak
ember. nem külkereskedelmi vállalatok ke
reskedelmi osztályain külkereskedelmi refe
rens, utazó.

A KERESKEDELMI ÉS VENDÉGLÁTÓ - 
IPARI FŐISKOLA feladata a kereskedelmi, 
á vendéglátóipari és az idegenforgalmi in
tézmények, a fogyasztási szövetkezetek, va
lamint a termelő és szolgáltató vállalatok 
kereskedelmi részlegei számára korszerű el
méleti és gyakorlati felkészültséggel rendel
kező szakemberek képzése.

A főiskola olyan kereskedelmi, vendéglá
tóipari és idegenforgalmi szakembereket ké
pez. akik a tudományosan megalapozott el
méleti és gyakorlati felkészültség birtoká
ban ismerik a kereskedelmi, vendéglátóipari 
és idegenforgalmi szervezetek külső (piaci), 
valamint belső (szervezési és gazdálkodási) 
folyamatait, ezek összefüggéseit, a vállalati 
munkát — megfelelő gyakorlat után — kor
szerűen és hatékonyan szervezni, végrehaj
tani és irányítani tudják, továbbá tudásu
kat továbbfejleszteni képesek.

A főiskola hallgatóinak ismerniük kell a 
népgazdaságunkban érvényesülő gazdasági 
törvényszerűségeket, népgazdaságunk struk
túráját, működésének, irányításának mecha
nizmusát. vagyis azt a gazdasági környeze
tet, amelyben a vállalatok és egyéb gaz
dálkodó szervek működnek.

Célunk, hogy hallgatóink a vállalatokon 
kívüli és belüli gazdasági folyamatokat egy
aránt megismerhessék.

A munkafolyamatok során hallgatóink 
megismerkedhetnek a vállalati alaptevé
kenységgel. az árukezeléssel, a vendéglátó- 
pari termeléssel és a gépek, berendezések

MEZŐGAZDASÁGI ÄGAZAT. A mezőgaz
dasági szak a mezőgazdasági vállalatok (ter
melőszövetkezetek, állami gazdaságok, erdő
gazdaságok) számára képez üzemgazdasági 
szakembereket.

A tanulmányi idő alatt a hallgatók meg
ismerkednek a mezőgazdasági vállalatok pénz
ügyeivel, számviteli rendszerével, az infor
mációfeldolgozás szervezésével és annak 
technikai eszközeivel, a tevékenység gazda
sági elemzésével.

Az oktató munkában nagy szerepe van 
a  gyakorlat megismertetésének, a  termelési, 
üzemgazdasági munkafolyamatok üzemi be
mutatásának.

A tanulmányaikat sikeresen befejező hall
gatók a  mezőgazdasági üzemek különféle 
munkaterületein helyezkedhetnek el. Alkal
masak lesznek a  megfelelő gyakorlat meg
szerzése után pénzügyi, számviteli, belső-el
lenőri. elemzői, főkönyvelői munkakörök be
töltésére.

A KERESKEDELMI ÄGAZAT belkeres
kedelmi szakágazatán végzett ifjú szakem
berek a nagy- és a kiskereskedelmi válla
latok, a fogyasztási szövetkezetek olyan 
üzemgazdái lesznek, akik korszerű pénzgaz
dálkodást, könyvviteli elemzési, tervezési, 
szervezési és ellenőrzési ismeretekkel ren
delkeznek. A hallgatók új típusú kereske
delmi szemléletet nyernek.

Az ágazatra olyanok jelentkezzenek, akik 
szeretik a kereskedelmi munkát, akik hiva
tástudattal készülnek választott pályájukra.

A belkereskedelmi szakágazaton végző 
üzemgazdászoknak lehetőségük van a Köz- 
gazdasági Egyetemen levelező kiegészítő ta
gozaton tanulmányaikat tovább folytatni.

A KÜLKERESKEDELMI SZAKÁGAZA
TON külkereskedelmi üzemgazdászokat ké
pezünk, a szakkülkereskedelmi vállalatok
nak, az önálló külkereskedelmi joggal ren
delkező iparvállalatoknak, valamint min
den olyan vállalatnak, amely exportra ter
mel vagy importkapcsolattal rendelkezik.

A szakon két idegen nyelv oktatása fo
lyik. A hallgatók mindkét nyelvből állam
vizsga képesítést szerezhetnek, mely munka-

KÜLKERESKEDELMI IDEGEN NYEL
VŰ LEVELEZŐ SZAKON,

csak nappali tagozaton van képzés. A kép
zési idő három év. A szakon hat szakcso
port van: orosz-német, orosz-angol, orosz
francia. német-angol, német-francia, angol
francia. A felvételi »vizsga tárgyai: a válasz
tott szakcsoport két idegen nyelve. Ezeken 
kívül a pályára való alkalmasságot vizsgáló, 
pontszámút nem adó beszélgetés folyik; ez 
a jelentkező általános politikai tájékozottsá
gára is kiterjed.

A felvételi keretszám összesen 120.
A végzett hallgatók „külkereskedelmi ide

gennyelvű levelező” oklevelet kapnak.
A z  e szakon végzettek alkalmazási köre; 

külkereskedelmi vállalatok áruosztályain, 
levelezési csoportjaiban, kirendeltségeken, 
vásárokon, illetve egyéb vállalatoknál, hiva
talos szerveiknél: két idegen nyelvű külkeres
kedelmi levelező, szakfordító, szaktolmács, 
jegyzőkönyvvezető, világpiaci informátor, 
dokumentátor.

Valamennyi munkaterületre nézve kiemel
hetjük mindenekelőtt a jellemvonások közül 
az emberi, politikai megbízhatóság jelentő

használatával. Mindez a kereskedelmi és 
vendéglátóipari munka hatékony megszerve
zéséhez, a műszaki technológiai szakembe
rekkel való eredményes együttműködéshez 
szükséges.

KÉPZÉSÜNK ALAPKÖVETELMÉNYE,
hogy a tanulmányaikat befejező hallgatók a 
szerzett ismereteket képesek legyenek a 
gyakorlati élet összefüggéseinek megfelelően 
alkalmazni.

A hallgatóknak — megfelelő gyakorlat 
után — a központi és az üzemi áruforgalmi, 
termelési, szolgáltatási és üzemeltetési mun
kák elvégzésében, szervezésében és irányítá
sában kell jártasságot szerezniük.

A tanulmányi idő; a nappali tagozat mind
két karán 3 év, a szakoktatóképző szakon 
másfél év és a szaktanári szakon 2 év.

A KERESKEDELMI KAR képzésének fel
adatkörébe tartozik, hogy elsősorban a ke
reskedelmi vállalatok és a fogyasztási szö
vetkezetek, továbbá kereskedelmi tevékeny
séget is végző más gazdasági szervek áru 
forgalmi és az • ‘áruforgalomhoz szorosan 
kapcsolódó szervezési, gazdálkodási munka
köreire, továbbá a kereskedelmi vállalatok 
legnagyobb hálózati egységeinek vezetésére 
— megfelelő gyakorlattal kiegészítve — kép
zettséget adjon.

A VENDÉGLATÓIPARI KAR a vendég
látóipari és idegenforgalmi vállalatok köz
ponti vállalatok közötti áruforgalmi, terme
lési, üzemeltetési, üzemgazdálkodási és szer

köri besorolásuktól függően nyelvpótlékra 
jogosít.

A PÉNZÜGYI SZAKON a pénzügyi képzés 
célja, hogy a jövő üzemgazdászai megismer
kedjenek a pénzügyi szaktudomány leg
újabb eredményeivel, értékeljék a pénzügyi 
szaktudomány helyét és szerepét. Alkalmas
sá tesz a pénzügyi szakfeladatok, tevékeny
ségek elméletileg és gyakorlatilag megala
pozott szervezésére, a vezetői döntésekhez 
szükséges pénzügyi információk nyújtására.

A  cél azonban az, hogy a pénzügyi szak
ról kikerülő szakemberek elsősorban a 
költségvetési szervezetek. bankok, tanácsok, 
pénzintézetek szakemberszükségletét elégít
sék ki.

Jelentős alkalmazója a főiskoláról kikerült 
szakembereknek a Magyar Nemzeti Bank, 
az Állami Fejlesztési Bank, az Országos Ta
karékpénztár, valamint az Állami Biztosító.

A RENDSZERSZERVEZÉSI SZAK. Hazánk
a  szervezési tevékenység kibontakozásának 
korszakát éli. Mindinkább határozottá válik 
az a felismerés, hogy a különféle • szervek, 
intézmények és vállalatok munkájának ha
tékonyságát elsősorban szervezési módszerek 
alkalmazásával, a szervezési tevékenység ja 
vításával lehet növelni.

Éppen emiatt a szervek, intézmények és 
a vállalatok egyre nagyobb számban köve
telnek korszerű ismeretekkel rendelkező 
rendszerszervezési szakembereket. A  rend
szerszervezési szak ezt az új, korszerű szá
mítástechnikai szakembertípust, a rendszer
szervezőt képezi a nappali és esti tagozaton.

A tantárgyak oktatásának célja, hogy a 
hallgatók megismerkedjenek a szervezés- és 
vezetéstudománnyal.

A  számítástechnikai oktatás képessé teszi 
a hallgatókat a vállalatgazdasági folyamatok 
elektronikus számítógépen való programozá
sára. A gyakorlatokat a Számítástechnikai 
Laboratórium jól felszerelt géptermeiben 
végzik.

Ide azoknak a fiataloknak a jelentkezését 
várjuk, akik magasfokú logikai és következ
tető képességgel rendelkeznek, érdeklődnek

ségét. A  külkereskedelem — m int kiemelt 
fontosságú és felelősségű népgazdasági terü
let — fokozott körültekintést, pontosságot, 
fegyelmezettséget kíván, mert a felületesség
— pl. valamely adat elnézése vagy a határ
idő elmulasztása — súlyos károkat okozhat. 
A külkereskedelmi dolgozók munkájuk so
rán rendszeresen kapcsolatba kerülnek kül
földiekkel, ezért különösen fontos a politi
kai öntudatuk, kialakult állásfoglalásuk és 
állampolgári hűségük.

Ugyancsak a külkereskedelem jellegéből 
gazdasági feladatából származik — különö
sen az áruforgalom, az üzleti élet területén
— a gyors tájékozódóképesség, helyzetmeg
ítélés, a jó fellépés, az üzleti érzék, a célra
törés követelménye. A  külkereskedelmi pá
lyára lépéshez elengedhetetlen a gazdasági, 
főleg a világpiac kérdései iránti érdeklődés, 
társadalmi aktivitás, és kezdeményező kész
ség.

A  külkereskedelem minden munkaterüle
tén elengedhetetlen munkaeszköz az idegen 
nyelv. Ezért nagyon fontos a nyelvtudás, az 
idegen nyelvek eredményes tanulásában 
megnyilvánuló tehetség.

vezési munkaköreire, valamint a nagyobb 
hálózati egységek vezetői munkaköreinek 
betöltésiére ad felsőfokú képzettséget.

AZ IDEGENFORGALMI KÉPZÉS kiegé
szítő jellegű. Megfelelő tanulmányi eredmény 
és nyelvi felkészültség esetén, a hallgatók 
önkéntes jelentkezése alapján szabadon vá
lasztott idegenforgalmi tárgyak felvételével 
és az idegenforgalom komplex témaköréből 
külön államvizsga letételével idegenforgalmi 
specializálódásra van lehetőség.

A  főiskolai képzés szerves részét képezik 
a főiskolai laboratóriumi, tanüzemi, vala
mint a szakmai üzemi gyakorlatok, ami elő
segíti, hogy hallgatóink az elméletben ta
nultakat a gyakorlatban alkalmazni tudják. 
Ennek érdekében a tanulmányi idő alatt a 
vállalatok tevékenységével is megismerked
nek, részt vesznek munkájukban.

A főiskola a nappali tagozaton koncent
rált és nyári üzemi gyakorlatokat szervez. 
Ezekre a gyakorlatokra a vizsgaidőszakokat 
követően kerül sor. A hallgatók a főiskola 
által megadott program szerint dolgoznak. 
(A gyakorlat ideje a 2. és 4. félévi vizsgá
kat követő június és július hónap.)

A főiskola elvégzése és sikeres államvizs
ga után a hallgatók a kereskedelmi karon 
„Kereskedelmi üzemgazdász”, a vendéglátó- 
ipari karon „Vendéglátóipari üzemgazdász" 
illetve külön államvizsga esetén „Vendéglá
tóipari és Idegenforgalmi üzemgazdász” ok
levelet kapnak.

Orosz szalagot hallgatva

Nyelvi élet
Mint köztudott, közgazdasági egyete

meinken, főiskoláinkon kiemelt szerep jut 
az idegen nyelvek oktatására. A cél eléré
séhez egyetemeink, főiskoláink a legkor
szerűbb nyelvoktatás mellett (audiovizuális 
laboratórium, egyhónapos szovjetunióbeli 
nyelvi képzés, külföldi vendégprofesszo
rok idegen nyelvű szakmai előadásai) a 
hallgatók szabad idejére is gazdag és vál
tozatos nyelvi programot szerveznek (nyel
vi körök, nyelvi hetek). Ezeknek a nyelvi 
rendezvényeknek egyik-másik főiskolán
kon, egyetemünkön szép hagyományai 
vannak.

Ezúttal a Külkereskedelmi Főiskola ha
gyományosan megrendezésre kerülő nyelvi 
heteiből adunk ízelítőt.

Ebben a tanévben a sort a szovjet nyelvi 
hét nyitotta. A Nagy Októberi Szocialista For
radalom megünneplésére a tanszék kiejtési 
versenyt, irodalmi estet és magyar nyelvű 
szovjet vetélkedőt szervezett. A  díjakat a 
hallgatóknak egy műsoros szovjet est kereté
ben adták át.

A német nyelvi hét keretében szakköri fog
lalkozásra, filmvetítésre, kiejtési és országis- 
mereti-nyelvi vetélkedőre került sor.

A szakköri foglalkozás témája a német fes
tészet és Grüneioald művészete volt. No
vemberben hallgatóink három kisfilmet tekin
tettek meg az NDK-Centrumban. A Lipcsei 
Vásárt bemutató film  országismeretükön kí
vül szakmai ismereteiket is bővítette. A  kiej
tési versenyen — amely minden nyelv heté
nek visszatérő momentuma — a diákok szín
vonalas teljesítményt nyújtottak. A  nyelvi hét 
legjobban sikerült rendezvénye az országis
mereti és nyelvi vetélkedő volt, amelyen po
litikai, történelmi, irodalmi és nyelvi kérdé
sek szerepeltek. A villámkérdések összeállítá
sánál arra törekedtek, hogy mind a négy né
met nyelvű ország képviselve legyen.

Osztatlan sikert aratott az angol nyelvi hét 
keretében megrendezett International Song 
Party, amelyen a résztvevők hangulatos an
gol, francia, spanyol népdalokat adtak elő és 
tanítottak meg egymásnak.

Különösen sok hallgatója volt anmak az an
gol nyelvű előadásnak, amelyet egy harmad
éves és egy másodéves hallgatónak tartott és 
amelynek egyik érdekes témája volt az ame
rikai angol nyelv kialakulásának története, 
különös tekintettel a francia, spanyol, hol
land hatásra, jövevényszakra.

Az  irodalmat szerető hallgatóknak lehető
ségük van arra, hogy szakköri foglalkozások 
keretében angol költők, írók műveit elemez
zék, a foglalkozások számát a nagy érdeklő
dés miatt szaporítani kívánjuk.

A  „Francia klub” keretén belül a hallgatók 
irodalmi, művészeti, társadalmi, politikai té
mákról rendszeres összejöveteleken francia 
nyelvű előadásokat hallgatnak meg. Az elő
adásokat vita követi.

A klub keretén belül megalakult a francia
nyelvű színjátszókor is, tagjai első műsoruk
kal a Villon-esten szerepeltek.

A „Latin-Amerikai hét” keretén belül Ve
nezuelával ismerkedhettek meg közelebbről az 
érdeklődök. Egyik oktatónk venezuelai él
ménybeszámolója érdekfeszítő színfoltja volt 
a Venezuelai Napnak. Latin-Amerika irodal
máról egyik első évfolyamos hallgatónk tar
tott előadást „Az asztékoktól a mai indián 
irodalomig” címmel. Ezt követően „Kuba” 
címmel diavetítéssel, zenével tarkított klub
délutánt rendezett a spanyol csoport. A Ku
bai Napon az érdekes kiállításon kívül egy 
kubai néprajzkutató előadásán vehettek részt 
hallgatóink, melynek a kubai népmesék vol
tak.

A spanyol hét alatt kubai fiatalokon kívül 
vendégeink voltak a finnországi lappeenran- 
ta-i egyetem közgazdasági fakultásáról jött 
kelet—nyugati kereskedelemmel foglalkozó 
hallgatók, valamint a franciaországi Angers 
Kereskedelmi Főiskolájának néhány hallga
tója is.

A nyelvi heteken kívül a hallgatók tudás- 
szintjét^ nagyban emeli az, hogy rendszeresen 
lehetőségük van idegen nyelvű filmvetítése
ken részt venni, például a Gorkij moziban, a 
Szovjet Kultúra és Tudomány Házában, ahol 
maguk is részt vesznek különböző műsorok 
összeállításában.

az uj iránt.

Külkereskedelmi Főiskola

Kereskedelmi és Vendéglátóipari Főiskola



F E B  T Á B O R R Ó L  -  F E B  T Á B O R R A
Matek óra a táborban

P ge a tábornak. Már csomagolunk, hogy aztán  
holnap reggel indulhassunk haza. Eltelt a két hét, 

gyorsan, nagyon gyorsan. Alig vettük észre, s már itt 
az indulás ideje. Pedig mennyi minden történt már 
azóta, amióta nagyot sóhajtva végre leraktuk a bő
röndjeinket a porta előtt. Minden napunk olyan moz
galmas volt, mint egy vasúti menetrend. Nap közben 
tanultunk, szórakoztunk, játszottunk. Most vége van. 
I tt ülünk valamennyien a szobában a csomagolás fel
fordulása közepette és beszélgetünk a tananyagról, a 
programokról, a szemináriumvezető egyetemistákról, 
magunkról, élm ényeinkről. . .  a táborról.

Elhatároztuk, megírjuk véleményünket, gondola
tainkat erről a két hétről. Valahogy lassan megy a 
csomagolás, valahogy furcsa az egész. Megpróbálok 
valam it visszaadni ebből a hangulatból, ezekből a be
szélgetésekből.

Mit csinál egy közgazdász? —  merül fel bennem 
a kérdés. Pontosan talán most sem tudom, bár vala
milyen kép már kialakult erről, tájékoztatót is hal
lottunk ezzel kapcsolatban, de azt hiszem pontosan nem 
is lehet megválaszolni a kérdést. A  közgazdász mun
kájához úgy érzem, feltétlenül hozzátartoznak az em
berek is, akiket ő irányít. Ez lényeges szempont.

Nagyon jónak tartjuk azt, hogy képet kaptunk ar
ról is, hogy a felvételihez milyen fokon kell ismer
nünk az anyagot. Bizony van még m it tanulnunk, és 
úgy látom, nem elég az, ha a tankönyvet megtanuljuk, 
az összefüggéseket kell ismerni, sokat kell még töp
rengeni ahhoz, hogy bánni is tudjunk az anyaggal. 
Matekból rengeteg példát megoldottunk. Volt olyan 
anyagrész, am it csak most értettem  meg igazán, eddig 
csak gépiesen csináltam. Azért az biztos, hogy sokat 
kell még gyakorolnunk. Nagyon jól segíti a felkészü
lést az az összeállított anyag, am it kaptunk, különösen 
pg-ből. Sok kérdést is tartalmaz, amelyek alapján más
képp dolgozunk fel egy témát, jobban megmarad ben
nünk. Ennek majd az otthoni tanulásnál lesz nagy je 
lentősége. Sokat segítettek a tanulásban a szeminá
rium vezetők is, igyekeztek mindent okosan és jól el
magyarázni, ha valaki valam it nem értett, odamentek 
és külön elmagyarázták neki. Ez nagyon jó volt! Jól 
összebarátkoztunk és ez — úgy érzem  — kedves emlék 
marad. Csak megköszönni tudjuk azt is, hogy tu laj
donképpen a nyári szünetükből áldozták ránk azt az 
időt. Bár nem ism erhettük meg teljesen az egyetemista 
életet, de úgy látom őszinték, nem játsszák magukat, 
mindig vidámak. „Ok már felnőttek" és sokat is tud
nak. Életmódjuk? Erről ennyit: mindnyájan szeret
nénk egyetemisták lenni, azt hiszem ebben minden 
benne van. A tábor programját jónak tartom. Igaz, 
már voltam Pécsett, de azért mindent megnéztem újra, 
már csak azért is, mert olyan jó volt a hangulat, a 
program. Ezt az is bizonyítja, hogy voltak közöttünk 
pécsiek is, akik szintén beköltöztek a kollégiumba, és 
még a városnézésekre is velünk jöttek, pedig ők ott 
laknak.

Nagyon tetszettek a vetélkedők, a pg. játékos ve
télkedő, a politikai is, pedig ehhez alig értek, de sok
mindent megtanulhattam ott is.

Jó volt az autóbuszkirándulás is. Nagyon sok szép 
táj van itt a környéken! Siklós, Orfű, Abaliget stb. 
Még csónakáztunk is. Jó volt az is, hogy néha volt 
szabad idő, nem is kellett volna több. De talán olyan 
csoportos programot kellene szervezni, ahol jobban 
összeszoknánk, mert elég rövid a két hét erre. Hogy 
mit tennék, ha én szervezném a tábort? Talán a cso
portokat kellene jobban összeszoktatni, azt hiszem cél
szerűbb lenne, ha egy csoport egy szobában is lakhat
na. Persze tudom, nem lehet egyszerű egy ilyen tábort 
megszervezni A többieknek is az a véleménye, hogy 
végül is jó így, ahogy van, nem változtatnánk mi sem 
különösebben rajta.

Szeretnénk itt megköszönni, hogy lehetővé tették  
a táborban való részvételt, sokat tanultunk és rájöt
tünk arra is, hogy milyen hiányosságokat kell még pó
tolni.

Nekem nagyon tetszett a tábor, mindnyájan jól 
éreztük magunkat. Tavasszal feltétlenül szeretnénk 
megint eljönni!

M u n ká n k  
nem hiábavaló

Debrecenbe kellett menni 
azoknak a vidéki középiskolá
soknak nyáron, akik az MKKE 
szervezte FEB táborban részt 
akartak venni június 23-a és 
július 5-e között. (Bár a meg
fogalmazás nem egészen pon
tos, hiszen a „részt akartak 
venni” és a „részt vettek” kö
zött elég nagy a különbség.) 
Tanév közben körülbelül hat
száz középiskolással leveleztek 
szemináriumvezetőink, de a 
táborba csak százhatvanan ju
tottak el. A szelektálásnál töb
bek között szempont volt az 
év közbeni aktivitás, a kérdé
sekre adott jó válaszok ará
nya, valamint a korlátozott 
anyagi keret, amelyet minden 
évben az Oktatási Miniszté
rium és az Állami Ifjúsági Bi
zottság biztosít

A tábor közel kétszáz lakó
ja négyágyas szobákban, egy 
kollégiumban kapott elhelye
zést. A szekciókat, a csoportos 
foglalkozásokat egyrészt épü
leteken belül, másrészt a köze
li általános iskolában, néhány 
csoportnál pedig a Tóth Ár
pád gimnázium tantermeiben 
biztosították.

A táborozási idő közepe tá
ján érkeztem, így Molnár Ad- 
rient az egyik táborvezetőt 
már kérdezhettem a tapaszta
latokról.

— Az első nap megírt fel
mérő dolgozatok alapján azt 
tudom mondani, hogy az idei 
társaság elég homogén, a több
ség közgazdasági szakközépis
kolába jár. Hat-nyolc tanuló
ból álló csoportokat alakítot
tunk ki, ahol a választott fel
vételi tárgytól függően pg-vel 
vagy történelemmel és vala

mennyi csoportban foglalkoz
nak matematikával. Az óralá
togatáson tapasztaltak azt mu
tatják, hogy aktívak a csopor
tok, és a szemináriumvezetők 
is felkészültebbek, mint tavaly 
voltak.

— A tanuláson kívül milyen 
programot szerveztek még a 
táborban?

— Minden nap — a délelőt
ti, délutáni szekciók miatt — 
meglehetősen sürített a prog
ram, kevés a szabad idő. Ter
veztünk egy egész napos ki
rándulást, de a rossz időjárás 
miatt „csak” városnézés lett 
belőle. Egyik délután Salgó 
László tartott előadást a nyu
gat-európai kommunista moz
galmakról, azok jelentőségéről, 
az eurokommunizmusról. Meg
hívtuk a Kalamajka együttest, 
akik jellegzetes magyar népze
nével szórakoztattak bennün
ket; lesz filmvetítés is, a tábor 
utolsó előtti estjén pedig ve
télkedünk. Ezek a „könnyű” 
programok oldják a hallgató
kat, kikapcsolódást jelentenek 
valamennyiünknek.

A kollégiumban szemmel 
láthatólag jó a hangulat, a 
földszinten valóságos kis re
cepció alakult ki, a faliújsá
gon ott függ a részletes prog
ram, mindenki láthatja mikor, 
hová kell mennie foglalkozás
ra, ha esetleg elfelejtette vol
n a . . . A reggeliért, ebédért, 
vacsoráért mindig sorba kell

állni, s közben pingpong- és 
sakkbajnokok születnek, a lá
nyok kicserélik véleményüket 
a jóképű szemináriumvezetők
ről, latolgatják esélyüket — 
na, nem — csak az egyetemre 
vagy főiskolára való bejutá
sukról.

Kereszt László és Szigeti 
Miklós csoportját az Így jöt
tem című film vetítése előtt 
kerestem föl az egyik szobá
ban.

— Mi a vélem ényetek a tá
borról?

— Év közben csak levelez
tünk, személyes kapcsolatunk 
nem volt az egyetemista sze
mináriumvezetőnkkel — szó
lal meg Nyúl Mária, aki Sze
gedről érkezett. — Itt alkal
munk van arra, hogy beszél
gessünk, és megkérdezzük 
amit nem értünk. Szerintem 
nagyon sokat segít ez a tá
bor, és jó, hogy csupa fiatal
lal vagyunk együtt, nincs ta
nár—diák viszony a foglalko
zásokon, egyáltalán nem fe
szélyezett a hangulat.

Lázas Zsófia szerint az szá
mít a legjobban, hogy az 
egész évben tanult anyagot át
veszik, nemcsak az előző órán 
tanult anyaggal foglalkoznak, 
így „megvilágosodnak” azösz- 
szefüggések.

— Jó szemináriumvezetőnek 
lenni? — fordulok a fiúkhoz.

— Azért csináljuk, mert sze
retjük ezt a munkát — mond

ja Szigeti Miklós. — Sok szem
pontból nekünk is hasznos, 
mert lemérhetjük tudásunkat, 
példáu} amikor egy-egy várat
lan kérdésre kell feleletet adni, 
rögtön kiderül elég felkészül
tek, tájékozottak vagyunk-e. 
Év közben nekünk is van to
vábbképzés. Ebbe a táborba 
csak olyanok kerülnek — 
munkás és paraszt származá
sú gyerekek —, akik igazán 
tovább akarnak tanulni, egye
temre pályáznak. Így érdeklő
désük igazán széleskörű, és 
úgy tapasztaltam, hogy szor
galmasabbak is, mint a pesti
ek — általában, nem minden 
esetben. Nem találok jobb szót 
hirtelen, mint „lehetőség” szá
mukra. Nemcsak abban, hogy 
felkerüljenek Pestre, hanem 
elsősorban a diplomaszerzés
ben. Sokkal több bennük az 
igyekezet, a tanulási vágy is. 
Lelkesek, és ezért jó velük 
együtt dolgozni.

A tábor másik vezetőjét, 
Vigvári Andrást sokirányú el
foglaltsága miatt csak a késő 
esti órákban tudtam elérni.

— A több éves FEB-munkád 
során hogy tapasztaltad, m i
lyen a stúdiumosok aránya 
azok között, akiket felvesznek 
az egyetemre?

— Általában hetven-hetven- 
öt százalékuk bejut az egye
temre, bár ezzel nem akarom 
azt mondani, hogy ez kizáróla
gosan a mi érdemünk. Ezt a 
fajta előkészítőt mind a pesti, 
mind a vidéki munkás, illetve 
paraszt származású középisko
lásoknak szervezzük. A szá
mok azt bizonyítják, hogy 
munkánk nem hiábavaló, és 
ez nagyon jó érzés.

L e v e l e z é s  u t á n  a z  e l s ő  t a l á l k o z á s
„Növelni kell a stúdiumos 

képzés hatékonyságát, új 
módszerekre, nagyobb inten
zitásra lenne szükség.” — Ta
lán ebben lehetne tömören és 
nagyon általánosan megfogal
mazni a FEB budapesti ülésén 
megjelölt célt

„Célszerű lenne készíteni 
egy tömör, összefoglaló, sok
sok kérdést tartalmazó anya
got amely átfogná a szükséges 
ismeretek, összefüggések egé
szét, összekapcsolná a középis
kolában tanultakat, a levele
zést, a táborokat” — ez mint 
pécsi kezdeményezés merült 
fel ugyanott Nem kevés vita 
után karunkon el is készült ez 
az anyag. Elég alapos felké
szülés előzte meg tehát április 
3-át, amikor — alig két évti
zedes erejük, akaratuk, szép
ségük és komolyságuk teljes
ségében — megérkeztek a 
középiskolások. Nyilván — 
ezen a planétán mindenütt 
szokásos — a problémák is 
csakhamar megjelentek. Már 
az első foglalkozáson kiderült, 
néhányan úgy vélték, hogy 
most, itt ez alatt az egy hét 
alatt meg is tanulnak majd 
mindent, ami ehhez az egész 
felvételi dologhoz kelL Hajh, 
ha ilyen egyszerű lenne!

Bizony nem kis fáradtság 
a napi hét-nyolc óra matek, 
pg, töri és hol van még az 
eredmény?! Bele kellett tö

rődniük, abba, hogy az 
„egyetemista” sajnos nemegy 
foglalkozás, hivatás, talán in
kább csak állapot.

Mit is akarunk? A fő cél, a 
középiskolák közötti oktatási 
szintkülönbség áthidalása, sta
bil ismeretanyag nyújtása 
volt Hiszen ingatag alapokra 
nehéz házat építeni, hát még 
várat! Igyekeztünk a kritikus 
részekre, hiányosságokra fel
felhívni a figyelmet Pl. ma
tekból nemcsak megoldani, 
hanem megérteni kell a típus-

problémákat, történelemből, 
pg-ből sem csak tudni, mint 
inkább kombinálni az ismere- 
reteket. PoL gazd.-ból például 
a klasszikus kapitalizmus pg  
összefüggéseinek megértése 
annyira kell, mint egy falat 
kenyér ahhoz, hogy a szocia
lizmus pg lényegét, specifiku
mait érthessük. Nos, nem volt 
— nem is lehetett — egyszerű 
sem nekik, sem nekünk. Ügy 
tűnik, sokat könnyített a dol
gon az, hogy szinte egész nap 
együtt voltunk. A délelőtti

foglalkozások, viták, beszélget- 
tések után délután együtt jár
tuk a várost, a Mecseket, ül
tünk a moziban, színházban. 
Fociztunk, kosaraztunk, de 
volt ügyességi, politikai, szak
tárgyi vetélkedő és még mi 
m inden... Valahogy közös is 
volt a sorsunk, ha másban 
nem, hát abban: valamennyi
ünknek a tavaszi szünet nap
jai teltek. A tábor sikerében 
— köszönet érte — jelentős 
szerepe volt a PTE közgazda- 
sági kar oktatóinak, segítsé
güknek is.

Siker? Tényleg sikeres 
volt?

Minden olcsó fogás nélkül, 
néhány sor az egyik résztvevő 
leveléből: „Tetszett a tábor, 
Pécs szép város. Igazán hasz
nosnak érzem, hogy eljöttem. 
Talán a szabad idő lehetett 
volna több, de ez mindig ke
vés.”

Még valami: a pg.-vetélke
dőn — amikor valamennyi
ünknek, mint egy-egy válla
latnak kellett meghatározott 
tőkével a piac könyörtelen 
törvényei között lavírozniuk — 
bizony nem sokuknak jutott 
eszébe, hogy pl. hitelt vegyen 
fel. Pedig hát, ha rövid a ke
zed . . .  Igen, hiányzik a szem
lélet — de ez már az egye
tem vagy főiskola feladata 
le s i Lesz? Mi bízunk benne.

FEB-tábor ’78 -  Gödöllő
Sok középiskolás gondja az 

érettségire, illetve felvételire 
való felkészülés. Értékes, jól 
sikerült tanulmányi tábort 
rendezett a Kereskedelmi és 
Vendéglátóipari Főiskola ápri
lis 3—9-ig Gödöllőn. A körül
belül 100 személyes tábor 7 
órakor ébredt. A reggeli után, 
fél 9-kor kezdődött a matem a
tika előadás mindenki részére, 
amelynek két órája között egy 
rövid szünet szolgáltatta a pil
lanatnyi lazítást. A főiskoláról 
minden nap kijáró tanárnő v i
lágosan, úgy gondolom, min
denki számára érthetően fog
lalt össze egész anyagrészeket, 
melyekhez sok új, a szóbeli 
érettségin kitűnően használha
tó szakmai „csemegét" adott. 
A z előadásokon a tanulók, il
letve a hallgatók folyamatosan 
jegyzetelték a táblára felirta- 
kat. Állandó, folyamatos kon
centrálásra volt szükség, hogy

a logikusan egymásra épített 
ism eretet egységében lehessen 
megérteni. A lejegyzetelt 
anyagot a szóbeli vizsgán ér
demes m ajd hasznosítani.

A z előadás után csoportokra 
oszlott a társaság ás megkez
dődtek a kétórás szemináriu
mok, melyek a matematika 
tárgykörében esősorban példa- 
megoldásokat jelentettek. A 
hallgatók egyéb, felmerült 
problémáit is sikerrel oldották 
meg a szemináriumvezető 
diáktanárok, a főiskola hallga
tói.

Délután a kereskedelmi kar
ra jelentkezők kereskedelmi 
gazdaságtan, vagy történelem, 
a vendéglátóipari karra jelent
kezők üzemgazdaságtan, vagy 
történelem előadást hallgattak, 
mintegy két órán át. Az elő
adások elsősorban a szóbeli 
érettségihez, illetve felvételi
hez nyújtottak segítséget. Az 
egyébként kitűnő előadók na

gyon helyesen nem a száraz 
lexikális anyag ismertetésére 
vállalkoztak, hanem olyan 
többlettudást törekedtek átad
ni, amelyeket a hallgatók 
könyvekből nem sajátíthatnak 
el. Ezenkívül nagy hangsúlyt 
fektettek a kereskedelem, il
letve a vendéglátás egységes 
egészének felvázolására is. Az 
előadások után a csoportok 
további csoportokra szakad
tak, m elyek üzemgazdaságtan, 
kereskedelmi gazdaságtan és 
történelem szemináriumokon 
vettek részt.

A rengeteg példa megoldá
sakor sok kérdés tisztázódott, 
amely hasznosságát goiidolom 
nem kell ecsetelni. A  szeminá
riumvezető főiskolai hallgatók 
és a felvételire készülő fiúk és 
lányok között, közvetlen kap
csolat született, melyet az esti 
nagyszerű programoknak is 
köszönhetünk.

A fizikai dolgozók gyerme
keinek rendezett FEB-tábor 
kulturális programjában tár
sasjátékok, vetélkedők, a 100 
Folk Celsius együttes koncert
je, egy budapestt autóbuszki
rándulás, fórum és disco sze
repelt.

A kiránduláskor a tábor 
résztvevői megtekintették a 
Kereskedelmi és Vendéglátó
ipari Főiskola épületét is. 
Rendkívül érdekes és hasznos 
fórumon vehettünk részt, me
lyet a tábor vendége Horn 
Miklós elvtárs, a főiskola fő
igazgató-helyettese tartott, s 
melyen  S2 Ó esett a felvételik
ről és a politikáról egyaránt.

A tábor végén mindenki 
megelégedéssel indult haza 
abban a reményben, hogy si
kerül m ajd bekerülnie a főis
kolára. Fejükben ott zúgott 
még az a rengeteg tudás, 
amely nagy segítséget nyújt
hat felkészülésükhöz.
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|  í n y e n c - k l u b  |
A Kereskedelmi és Vendéglátóipari Főis

kola Tudományos Diákkörén belül működik 
az „Ínyenc-klub”. Több mint tízéves főzés
sel eltöltött időre tekinthet vissza.

Vezetői a főiskola hallgatói közül kerülnek 
ki. Konyhások, éttermesek, propagandisták, 
gazdaságiak, titkár és titkárhelyettes az ál
landó, aktív résztvevői a különböző rendez
vényeknek.

A tanév kezdetén a vezetőség a csoportok 
fnyenc-felelőseivel megbeszélve összeállítják 
az éves programot. Egy félévben általában 
3—4 különböző estet rendezünk. Ezek a klub 
rendezvények tájjellegűek, vagy egy-egy 
nemzet konyhájának bemutatása a céljuk. A 
recepteket a rendezvényt lebonyolító csoport 
szerzi be és a különböző munkaterületekre 
is ők biztosítanak embereket. A lebonyolítás 
technikai kivitelezését megbeszélik a klub 
vezetőségével.

A főiskolán folyó tudományos kutatások
hoz is segítséget nyújt a klub. Például a mes
terséges ízesítőkkel készített ételek bemuta
tóinak rendezésénél. Egy-egy jól sikerült es
tet vidéki városokban — az ott működő vál
lalat meghívására — újra megrendezünk. Mi
vel ezekre általában hétvégén kerül sor, ösz- 
szekötjük kirándulással, a környék neveze

tességeinek megtekintésével. Az estek eddig 
nagyon jól sikerültek, s így elértük, hogy a 
vidéki városok vendéglátóipari szakemberei 
egyre inkább megismerik és elismerik a »fő
iskola hallgatóinak szakmai tudását.

A főiskola KISZ-vezetőségének aktív se
gítséget nyújt a klub a különböző táborok 
megszervezésében is. így a Stúdium Generale 
táboraiban és az elsőévesek számára meg
rendezésre kerülő felkészítő táborban az 
ínyenc-klub tagjai biztosítják részben az ét
keztetést.

A társfőiskolák kérésére szívesen közremű
ködünk egy-egy rendezvény megszervezésé
ben. Ez év májusában a Külkereskedelmi 
Főiskolán állófogadást rendeztünk a végzős 
hallgatók részére. Terveink közt szerepel 
egy-két ínyenc-est rendezése más főiskolá
kon, egyetemeken is.

A Budapesti KISZ Bizottság kérésére be
mutatókat rendezünk néhány klubban alko
holmentes italokból és különböző, egysze
rűen elkészíthető ételekből.

Szakmai versenyt is rendezünk minden 
évben a felsős hallgatók részére, ahol bemu
tatják szakmai felkészültségüket. Az elmúlt 
tanévben a NOSZF 60. évfordulója tisztele
tére kiírt versenyen a jellegzetes orosz éte
lekből összeállított ételsorok elkészítésén, tá
lalásán túl szellemi és fizikai felkészültségü
ket is összemérhették a hallgatók.

Szeretnénk, ha egyre több hallgató venne 
részt aktívan a klub munkájában. Tudjuk, 
hogy ez nem kevés fáradsággal jár, de nagy 
segítséget nyújt szakmai fejlődésükben és 
nagy öröm hallani egy-egy jól sikerült ren
dezvény után a köszönő, dicsérő szavakat.

I, avagy Intelligencia
A politikai nevelő munka 

területén említésre méltó az 
úgynevezett „I” k lu b  beindí
tása a Pécsi Tudományegye
tem Közgazdasági karán. Az 
eredetileg „Intelligencia” klub
ként induló műveltséget, vi
lágképet tágító sorozat 
nagyrészt önképzés formájá
ban valósult meg. Számos, éj
szakába nyúló vita követte 
az előadásokat, amelyek át
fogták a szociológia, a filozó
fia, a tudományos szocializ
mus, a magyar- és világiroda
lom aktuális kérdéseit. Ter
mészetesen szakavatott elő
adók által tartott és vezetett 
programok is voltak, de a 
közösségi eredményt az ön
képző jelleg adta. E terület
hez tartozik a jól szervezett

p o li t ik a i k lu b . Rendszeresen 
megfordultak diákotthonunk
ban a megye, a város állami- 
és társadalmi vezetői különbö
ző fórumok vendégeként.

A szakmai munka terüle
tén megemlíthető az „ A m i a z  
elő a d á sb ó l k im a r a d t” c. so ro 
za t, aho.1 tagozatunk oktatói 
a tananyagnál mélyebb, aktu
ális elméleti és gyakorlati 
közgazdasági problémákkal 
foglalkozó előadásokat tartot
tak, amelyeket fórumszerű 
beszélgetés követett. Vendé
geink voltak a pécsi társin
tézmények, elsősorban a PTE 
Állam- és Jogtudományi Ka
rának vezető oktatói, taná
rai is. A rendszeres kollégiu
mi ta n u lm á n y i  v e r s e n y e k n e k  
és konzultációknak is köszön-

klub
hető, hogy a diákotthon tanul
mányi átlaga felülmúlta az 
intézményi átlagot. A szakmai 
jellegű rendezvények — n y e l
v i  klujbok, ahol a foglalkozá
sok idegen nyelven folynak.

Ezt a jól látható hierarchi
kus felépítést sikerült többé- 
kevésbé, alulról felfelé is 
mozgásba hozni.

Kulturális téren szólni kell 
még a K o m o ly z e n e i K lu b ró l,  
a  P ro g re s sz ív  Z e n e i K lu b ró l,  
a F ilm e s z té t ik a i e lő a d á sso ro 
za tró l, valamint a „ T a lá lko 
zá s  m ű v é s z e in k k e l” sorozatról, 
amelyek kifejezetten kollégi
umi szervezésben működnek. 
Rendszeres amatőrkiállítások 
és F o tó -k lu b  egészíti ki a kar 
kulturális munkáját.

Szuper szom bat
Mintegy két évvel ezelőtt 

alapvető változások mentek 
végbe a Közgáz-klub életében, 
a szervezők igyekeztek min
denkit érdeklő, változatos mű
sorokat összeállítani.

Hétvégeken a s z u p e r -s z o m 
b a t várja a szórakozni vágyó
kat. Az aulában neves beat
zenekarok játszanak, a klubte- 
teremben disco, s ezzel párhu
zamosan a Il-es előadóban é j 
s za k a i f i lm e k  vetítésére kerül 
sor.

Talán legnagyobb népszerű
ségnek a klub csütörtöki prog
ramja, a P O L V A X  örvend.

Egyre többen ismerik egye
temen kívül is a klub sze rd a  
e s ti m ű so rá t, a ja z z -k lu b o t .  
Szinte mindenki megfordult 
már itt, aki csak számít a ha
zai jazzéletben. A szerda esték 
állandó házigazdája a K ő szeg i  
R y th m  a n d  B rass.

A különböző kulturális cso
portokban való tevékenyke
dést első évfolyamon jó elkez
deni, amikor még nem köt 
semmilyen közösség. A tánc
kor és az é n e k k a r  jelentős 
múltra visszatekintő, külföldet 
járt együttesek. M in d k e ttő n e k  
v a la m e n n y i  h a llg a tó  ta g ja  le 
h e t;  kis ritmusérzéken, hallá
son és lelkesedésen kívül 
nem kell hozzá semmilyen 
előképzettség. A kultúrcsopor- 
tok közül a tánckar szerepel 
legtöbbet nyilvánosan. A nép
művészetek kedvelői itt népvi
seletekkel, népdalokkal ismer
kednek; a tánckar tagjai segít
ségével a magyar és más né
pek táncait tanulhatják meg 
A tánckart egészíti ki a n é p i
ze n e k a r .

A z  énekkar jó közösségi 
életéről híres. Az egyetemi 
ünnepélyeken való szereplésen 
kívül fesztiválokon (itthon és 
külföldön) rádióban léptek 
föL

A képzőművész kör készíti 
az egyetem plakátjait. Emel
lett természetesen mással is 
foglalkoznak; festenek, rajzol
nak, linóleummetszetek, tus- 
és ceruzarajzok kerülnek ki 
kezük alól, amelyeket szakér
tő zsűri minősítése után kiál
lításokon mutatnak be.

A legfiatalabb körök egyi
ke a K ö zg a zd á sz  fo tó s  k lu b .  
Elméleti előadások és kép
elemzések mellett lehetőséget 
nyújt a tagoknak a laborálás- 
ra is.

Mozgékony hallgatókat vár 
a k ö zö n sé g sze rv e zé s , ök  szer
zik be az igényeknek megfe
lelően a színház- és hangver
senyjegyeket.

Amellett, hogy egy-egy kul- 
túrcsoportban mindenki a 
hobbyjának élhet, olyan kö
zösségre talál, amelyben min
denki hasonló érdeklődésű. Az 
évenként változó egyetemi 
tankörökkel szemben a kul- 
túrcsoport állandó biztos 
hely.

Az elmondottakból kitűnik, 
hogy érdemes körülnézni, 
nagy a választék.

Minden tanévben, tavasszal 
n a g y  iz g a lo m m a l v á r t  e se 
m é n y  a  K E N  (Közgazdasági 
Egyetemi Napok). Néhány na
pos rendezvény ez, ahol a ka
rok és az I. évfolyam csapa
tai vetélkednek: s z e lle m i v e 
té lk e d ő n , sp o r tv e rs e n y e k e n . Az 
1977—78-as tanévben például 
je lm e z b á ltó l k e z d v e  a s z la lo m 
v e rse n y ig . a z  ú s z ó b a jn o k sá 
gig, s z e lle m i á rveré s ig , jó  h a n 
g u la tú  d isc o  k lu b ig  m in d e n  
v o lt , a h o l já ts za n i, s zó ra k o zn i 
le h e te tt .

Az első nap legfontosabb 
programja a d iá k r e k to r  v á 
la sztá s , amelyen négy jelölt 
(karonként egy-egy és az I. 
évfolyamé) indul, előzetes kor
teshadjárat és élénk propa

ganda után. Ilyenkor a meg
választott diákrektor és az 
„igazi” rektor közös határozat
ban egyezik meg, ami a KEN 
után is érvényben marad.

A hallgatók szavazatai 
alapján a K E N -e n  í t é l i k  oda  a 
S z e r e te t t  O k ta tó n k  K u p á t  
(SZÓK), melyre méltán büsz
ke néhány, többszörösen is ki
tüntetett tanárunk.

Koronát 
a nyertesnek

A  K ü lk e r e s k e d e lm i F ő isk o 
la k u ltu r á lis  é le té b e n  k ie m e l
ke d ő  sze re p e  v a n  a  k lu b n a k  
és a z  i t t  s z e r v e z e t t  r e n d e z 
v é n y e k n e k .

A z  iro d a lm i sz ín p a d  verses, 
ze n é s  ö ss ze á llítá so k k a l s z e re 
p e l a k ü lö n fé le  fő isk o la i r e n 
d e z v é n y e k e n , ö s s ze jö v e te le 
k e n .

N o h a  fő is k o lá n k  p ro fil já tó l  
k is sé  m e ssze  e s ik  a  zen e , 
m o s t s z e r v e z ü n k  é n e k k a r t .

A  f i lm k lu b  a  f i lm m ű v é s z e t  
je le n tő s , m a g a s m ű v é s z i  é r té 
k ű  a lk o tá sa it m u ta tja  ibe k é t 
h e te n k é n t. íg y  leh e tő ség  n y í 
l ik  a  n y e lv g y a k o r lá s ra , h isz  
e ze k  a f i lm e k  n e m  s z in k r o n i
zá lta k .

A  k u ltu rá lis  é le t te tő p o n t
já t  k é p e z i a  F ő isko la i H é t k e 
r e té b e n  m e g re n d e zé sr e  ke rü lő , 
a m á r  s z in te  h a g y o m á n y o sn a k  
m o n d h a tó  F o rd íto tt  N a p i 
re n d e zv é n y so ro za t.

A  F ő isko la i H é t á lta lá b a n  
m á rc iu s  vég én , á p r ilis  e le jé n  
va n . E b b e n  az é v b e n  a  F o r
d íto tt  N a p  a  ko ro n a  v is s za 
a d á sá n a k  je g y é b e n  z a j lo t t  le. 
M in d e n  é v fo ly a m  a la k íto t t  
eg y  p á r to t, s  p la k á to k k a l, k ü 
lö n fé le  r e k lá m o k k a l  c sa lo g a t
ta  a h a llg a tó k a t sa já t tá b o 
rába. A  F o rd íto tt N a p i m ű so r  
b e v e z e tő je k é n t  a h á ro m  k i-  
rá ly je lő lt  e lm o n d ta  a sa já t  
p ro g r a m n y ila tk o z a tá t. A  je 
le n le v ő  h a llg a tó k  e z e k  u tá n  
le a d tá k  s z a v a za tu k a t . F ő isk o 
lá n k  ig a zg a tó ja  p ed ig  á ta d ta  
a je lk é p e s  k o ro n á t a n y e r te s  
(I. é v f.)  k ir á ly n a k .

H avonta 20—25 rendezvény
A K e re sk e d e lm i és  V e n d é g lá tó ip a ri F ő isk o la  és  a  k o llé g iu m  k u l tu 

rá l is  é le té t  a  k o llé g iu m b a n  m ű k ö d ő  K V -k lu b  b iz to s ítja . E k lu b o t a 
k lu b v e z e tő sé g  i r á n y í t ja  (h a v o n ta  k b . 20—25 re n d e z v é n y t ta r tu n k ) .  Á l
la n d ó  re n d e z v é n y e in k  a  k o m o ly z e n e i és  a  ja z z -k lu b , fo tó k ö r , f ilm k lu b , 
a  v e n d é g ü n k  s o ro z a t ;  a h o l e g y -e g y  p o li t ik u s t ,  m ű v é sz t, s p o r to ló t  h í
v u n k  m e g  é s  b e sz é lg e tü n k  v e le . S zo m b a t e s té k e n  z en é s , tá n c o s  re n d e z 
v é n y e in k  v a n n a k ,  ho l e g y ü tte s s e l,  h o l d iscó v a l.

A  k o llé g iu m b a n  a  K V -k lu b o n  k ív ü l m ű k ö d ik  a k o llé g iu m i k lu b , a 
k ö n y v tá r r a l  ö ssz e k ö tv e . I t t  e s té n k é n t  o lv a sn i , já ts z a n i ,  b e sz é lg e tn i, z e 
n é t h a llg a tn i  le h e t.

Sport — sport — sport — sport
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Aki a felejthetetlen középiskolás évek alatt sportolt 
valamit, akárcsak az iskolai csapatban is, aligha tudja 
„levetkőzni” ezt a szokását az egyetemen vagy főiskolán. 
Mellesleg nem is kell, hiszen egyetemi és főiskolai sport
klubjainknak szakosztályai vannak, s ezek mindegyike 
várja-hívja a rendszeresen sportolni vágyókat. Ezekről a 
szakosztályokról igyekszünk felvillantani most néhány 
képet, mintegy kedvcsinálásként is.

Heten vannak, 
de nem gonoszok

A KÖZGÁZ sportklubnak 
hét szakosztálya van. A női 
röplabda az NB I. első 
hat csapata között szerepel. 
Hangulatos csatákat szoktak 
vívni a lányok a Kinizsi ut
cában, ahol lelkes közönség 
biztatja őket. A férfiak az 
NB II. középcsapatai közé so
rolhatók.

A kosárlabda a főiskolások, 
egyetemisták körében legnép
szerűbb játék s a közgázon 
sem hiányzik. Mind a lányok, 
mind a fiúk az NB II-ben 
játszanak.

Kézilabdában a férfiak ered
ményei biztatóak, ám a nők
nél nincs minden rendben. 
Éppen ezért mi is kérünk 
mindenkit, aki kézilabdázott: 
jelentkezzen játékra.

Asztaliteniszezőink mindkét 
nem képviselői a Bp. I. osz

tályban bűvölik a kis kau- 
csuklabdát, váltakozó sikerrel.

A valamikor szebb napokat 
látott cselgáncsszakosztály je
lenleg NB Il-es. De nem tet
tek le tervükről, az NB I-be 
való visszajutásról. Addig vi
szont várjuk számos új fiú 
jelentkezését a szakosztályba, 
különösen 90 kg fölött.

Tájékozódási futásban sok 
versenyre van lehetőség a sza
badban, erdős terepeken. E 
szakosztályunk a „C” kategó
ria versenyein vesz részt.

A „természetjárás” szakosz
tály kéthetente, vasárnapon
ként jár kirándulni. Féléven
ként egy-két hosszabb túrát is 
műsorra tűznek, ezek általá
ban két-háromnaposak. És se
reghaj tónak meg kell még 
említenem a KISZ égisze alatt 
működő KARATE klubot.

P e z s g ő
s p o r t é l e t
Akik 1977-ben végeztek a 

Külkereskedelmi Főiskolán, 
még nem élvezhették az azóta 
megnyitott nagyszerű szabad
téri pályákat. Eddig az ideig 
csak a kisméretű tornaterem
ben elégíthették ki hallgatóink 
a mozgásigényüket. 1977 ő szén  
a zu tá n  m e g n y ito t ta  k a p u it  a  
h á ro m  sa la k p á ly a ; rö p la b d a -, 
k é z ila b d a - , i l le tv e  fo c ip á ly a  
és  ko sá r la b d a p á lya . Mindhá
rom pályán feniszhálót is fel 
lehet szerelni.

K ik  h a s z n á lh a tjá k  ezeket a 
pályákat?

E lső so rb a n  p ersze  a  h a llg a 
tó k . A testnevelési órákon, 
melyek az első két évfolya
mon kötelezőek, valamint a 
szakosztályok foglalkozásain. 
Az utóbbiak közül ig en  n é p 
sze rű  a rö p la b d a , amely férfi 
és női csapatot egyaránt indít 
az egyetemi tartalék bajnok
ságban. A röplabdások részt- 
vesznek még főiskolás bajnok
ságokon, kupákon. H a g yo m á 
n y a i v a n n a k  főiskolánkon a k o 
sá r la b d a  sp o r tá g n a k  is. Mind
két nemben jó csapat képvi
seli főiskolánk szineit, a főis
kolai tartalék bajnokságon és 
a budapesti egyetemi Sparta- 
kiádon. Bár nem indul baj
nokságban, a lk a lm i re n d e z v é 
n y e k e n  m é g is  m in d ig  r é s z t  
v e s z  a  k é z i la b d a -  és  la b d a rú g ó 
csapa t. Ezeken kívül igen lá 
to g a to tta k  a  cse lg á n cs s z a k 
o sz tá ly  ed zé se i is.

A szakosztályok heti egy ed
zéssel dolgoznak és akinek 
sem ez, sem a testnevelési óra 
nem elég, az s z o m b a to n k é n t  a 
S p o r tu szo d á b a n  róhatja a 
hosszakat „kihelyezett torna
óra” keretében.

Szót kell ejtenünk a sport- 
eseményekről is, amelyeken a 
Külkereskedelmi Főiskola ba
bérjait gyűjtögeti. M in d e n  é v 
b e n  m e g r e n d e z ik  a „ K ö zg á z” 
k u p á t, amelyen a budapesti 
közgazdasági főiskolák mérik 
össze tudásukat. Csapataink 
részt vesznek az országos fő
iskolás és egyetemi bajnoksá
gon is, több-kevesebb sikerrel.

A főiskola sportéletének leg
jelentősebb eseménye is a kül
kereskedelmi jelleghez fűző
dik. Ez a k ü lk e r  o lim p ia , 
amelyet minden évben szep
tember elején bonyolítanak le 
a verőcemarosi E x p re s s z - tá -  
b o rb a n , a külkereskedelmi vál
lalatok, a külker, miniszté
rium és a főiskola részvételé
vel. Erre a rangos sportese
ményre nem lehet akárhogy 
bejutni: tavasszal se le jte ző  
m é r k ő z é s e k e n  k e rü l k i  a  leg 
jo b b  n y o lc  csapat, a m e ly  a  
csa p a tsp o r to k  d ö n tő ib e n  ré s z t  
vesz .

Újságok
A  K e re sk e d e lm i é s  V e n d é g lá tó 

ip a r i  F ő is k o la  l a p ja  a  H ÍR A D Ó , h a  
a  K ü lk e re sk e d e lm i F ő is k o lá ra  
já r s z ,  a k k o r  a z  IF IM P E X -t o lv a s 
h a to d , a  M arx  K á ro ly  K ö zg azd a 
s á g tu d o m á n y i E g y e te m  h a l lg a tó ja 
k é n t  k é th e te n te  ju th a ts z  h o zzá  a 
K Ö Z G A Z D A S Z -hoz , U N IV E R S I- 
T A S -n a k  h ív já k  P é c s  v a la m e n n y i 
fe ls ő o k ta tá s i  in té z m é n y é v e l fog 
la lk o z ó  la p já t ,  a  P é n z ü g y i és 
S z á m v ite li  F ő is k o lá n a k  p ed ig  tö b b  
(k ih e ly e z e tt  ta g o z a ta i  m ia tt)  la p ja  
tá jé k o z ta t  a z  a k tu á l is  e se m é n y e k 
r ő l :  az  Ü Z E M G A ZD Á SZ, a  K IS Z  
H ÍR A D Ó  és a  Z a la e g e rsz e g i 
SZ E M FÜ L E S.

K o n d i s z o b a  é s  a  t ö b b i
A KVF sportéletét a sport

felelős irányítja. Sportolási le
hetőségeink elég szerények. A 
főiskolán van tornatermünk, a 
kollégiumban kondiszobánk, 
valamint pingpongtermünk. A 
testnevelés tanszék és sport
felelőseink munkája révén 
azonban mindenki megtalál

hatja a számára legked
vesebb sportjátékot. Lehet fo
cizni, kosarazni, kézilabdázni, 
úszni, sakkozni, asztaliteni
szezni, lőni, tollaslabdázni, 
kondizni. A különböző verse
nyeken nagyon jól szerepe
lünk, ezt bizonyítja a KISZ- 
klubban található kupa- és ok
levélkiállítás. (Nézd meg!)

Szeretnél főiskolánk  
hallgatója lenni?

K ED V ES F E L V É T E L IZ Ő !

T u d o m , m in t  m in d e n k i,  te  is  ö rü ls z ,  h a  le v e le t  k a p sz . T a lá n
a  té m á m  re n d h a g y ó , d e  k é r le k ,  o lv a sd  vég ig .

V á g ju n k  a  k ö z ep é b e . S z e re tn é l fő is k o lá n k  h a l lg a tó ja  le n n i?  
H a ig e n , b iz to s a n  fe lk é sz ü lté l  s za k m a ila g . V a ló b an  ez a  fe lv é te li  
k ö v e te lm é n y . D e !!! H a  a  P S Z F  h a l lg a tó ja  le sze l, a  s z a k m a i 
k ö v e te lm é n y e k e n  tú lm e n ő e n , m á s  ig é n y ü n k  is  v a n  v e le d  s z e m 
ben . R ö v id e n : „ h a l lg a tó  k o ro d b a n  és m a jd a n  d ip lo m á s k é n t is 
e g é s z sé g e sn e k  k e ll m a ra d n o d ” . E n n e k  e lé ré sé h e z  e g y e n e s  ú t  
v e ze t, ez a  te s tn e v e lé s  és  a  s p o r t .  K é r le k , n e  i je d j  m e g , fő is k o 
lá n k  n e m c sa k  s p o r to ló k a t  v á r ,  igaz , ö rü lü n k ,  h a  ő k  is  fe lv é te lt  
n y e rn e k , m e r t  v a n n a k  s z a k o s z tá ly a in k , a h o l f o ly ta th a t já k  m e g 
k e z d e tt  s p o r tá g u k  ta n u lá s á t .  V e rs e n y e z h e tn e k  k e rü le ti ,  b u d a 
p e s ti ,  ső t N B  s z in te n  is. Mi v á r u n k  té g e d  is, a k i  ta lá n  so h a  n e m  
s p o r to ltá l ,  s z a k o s z tá ly b a n  n e m  v e rs e n y e z té l ,  é s  le h e t,  h o g y  m ég  
az a lk a to d  sem  a  le g tö k é le te s e b b . De . . .  i t t  b iz to s ít ju k  a  le h e 
tő s ég e t a r r a ,  h o g y  b e k a p c s o ló d j a  s p o r tm u n k á b a ,  v e g y é l ré s z t  
re n d s z e re s e n  a  h á z iv e r s e n y e k e n , az  E d z e tt I f jú s á g é r t  m o z g a lo m 
b an , a  fe ls ő o k ta tá s i  in té z m é n y e k  s p o r tv e rs e n y e in .  H ogy  n e m  
c s in á ltá l  m ég  i ly e n t?  N em  b a j ,  a  tö m e g v e rs e n y e n  r é s z t  v e v ő k  
n e m  le h e tn e k  le ig a z o lt v e rs e n y z ő k , ők  m in d a n n y ia n  ig az i A M A 
TÖ RÖ K . T e h á t te  is  o d a ta r to z o l,  i l le tv e  o d a  fogsz  ta r to z n i.

T o r n a te r m ü n k ,  b itu m e n e s  p á ly á in k  v a n n a k ,  a t lé t ik a p á ly á t  
s z e rz ü n k  a  szo m sz éd o s  is k o lá tó l. T ö m e g s p o r t  re n d e z v é n y e in k re ,  
m e ly  h á zo n  k ív ü li,  m in d ig  s ik e r ü l  b iz to s í ta n u n k  m eg fe le lő  lé te 
s ítm é n y t. I—II. é v fo ly a m o n  k ö te le ző , h e t i  2 ó rá b a n ,  II I .  é v fo ly a 
m o n  fa k u l ta t ív .  Mi h e ly e s e ljü k , re m é le m  te  is , h o g y  a  fő isk o la i 
ta n á c s  d ö n té se  a la p já n  k ö te le ző  m e g ta n u ln o d  ú szn i.

A  fő is k o la  s p o r tm u n k á ja  k é t  ré s z r e  o sz lik . E g y ik e t a  m in ő 
ség i s p o r t  k é p ez i. M ű k ö d ik  P S Z F  s p o r te g y e s ü le t ,  m e ly n e k  a  k ö 
v e tk e ző  s z a k o s z tá ly a i  v a n n a k :  k o s á r la b d a  fé r f i  és  n ő i (B p. I. a. 
s z e re p e ln e k ) ; n ő i rö p la b d a  (B p . I. o s z tá ly b a n  s z e re p e ln e k ) ; fé r f i  
la b d a rú g á s  (k e rü le ti  s z in te n ) .

M á s ik a t a  tö m e g s p o r t  k é p ez i, ez  s z in tén  k é t  ré s z re  ta g o z ó 
d ik  : h á z iv e r s e n y e k : a t lé t ik a  (n ő i, f é r f i ) ; k o s á r la b d a  (nő i, f é r f i ) ; 
la b d a rú g á s  (nő i, f é r f i ) ;  lö v é sz e t (nő i, f é r f i ) ;  tá j f u tá s  (nő i, fé r f i) .

T e rm é s z e te s e n  te v é k e n y e n  ré s z t  v e sz ü n k  az  E d z e tt If  jú s á g é r t  
m o z g a lo m b an . A  fő is k o la i ta n é v  b e fe je z é s é v e l p e d ig  ré s z t  v e 
h e tsz  k o s á r la b d a - ,  te n is z -  és  k a ja k tá b o r o k b a n .

Z á ro m  le v e lem , é s  re m é le m , eg y  k is  íz e lítő t k a p tá l  ig é n y e 
in k b ő l, e lv á rá s a in k b ó l é s  a  le h e tő sé g e k b ő l.

A  v is z o n t lá tá s ig  ü d v ö z ö lle k  a  tö b b i te s tn e v e lő  k o llé g á m  n e 
v é b en  is

S ik a b o n y ] G y ö rg y n é  
P S Z F  te s tn e v e lő  t a n á r

így  készül egy zárthelyi

T



Megmagyarázom 
a matematikának

H a  m á r  e g y sz e r  n e k e m  n e m  tu d já k  m e g m a g y a r á z n i . . .
H á t fo g la lj  h e ly e t ,  k e d v e s  m a te m a t ik a .  V edd  le  n y u g o d ta n  a  k o ro 

n á d a t ,  tu d o m  ú g y is ,  h o g y  te- v a g y  a  tu d o m á n y o k  k irá ly n ő je ,  m eg  
a z tá n , h a  fo ly to n  i t t  v a n  e lő tte m  a  h a lm a z e lm é le t ,  m in d ig  k a r ik á k a t  
lá to k  a  sz e m e m  e lő tt  . . . a k a s z d  id e  a  fo g a s ra  . . . ú g y , n i.

S zóval o t t  a  p ro b lé m a , h o g y  n e m e s  s z á rm a z á so d h o z  n e m  m é ltó  
n a g y  te n y e re d d e l  a  m ú l tk o r  n a g y o n  p o fo n ü tö t té l .  S ő t, é p p  a k o ro n á z á s i  
in n e p sé g e n , az  I .  e lő a d ó b a n , a m ik o r  a la ttv a ló i  h ű s é g e m e t a k a r ta m  b e 

b iz o n y íta n i, te  a la t to m o s a n  k i ta r to t t a d  az  e g y ik  k a m a tlá b a d  é s  e lb u k 
ta ttá l .

M eg m o n d o m  é n  n e k e d  a  s z e m e d b e : s o k sz o r  tú l  a b s z t r a k t  v a g y . 
O ly a n , m in t  a  n é n ik é m  f a lá n  a  P ic a ss o , v a g y  ta lá n  m é g  a n n á l  is a b s z t
ra k ta b b .  A z t a z  e m b e r  n éz i, n é z i , a z tá n  m e g sz o k ja  a  szem e . D e té g e d  
n é z h e tle k !  I t t  fo ly jo n  k i, h a  e g y sz e r  m e g  tu d n a  szo k n i, s m ég  b e cé z z e 
le k  is . M a te m a tik a !  M ié r t n e m  m a te m a t i? !  A z tán  ez az  e g z a k ts á g . A 
frá s z  tö r  k i, h a  e z t  e m le g e tik . M o s ta n á b a n  m á r  a  s z ín h á z b a  is  e lő b b  
n e g y e k , m e r t  a t tó l  fé le k , h o g y  b e c s e n g c té s  u tá n  h á ro m  m á so d p e rc c e l 
k e zd ő d ik  az  e lő a d á s  (és a m e n n y iv e l k é ső b b  k e zd ik , a n n y iv a l  k é ső b b  fe 
dezik b e , p e d ig  S h a k e s p e a re - t  is  tu d já k  rö v id í te n i) .

Ig az , v o lt  n é m i re m é n y e m , a m ik o r  b e le n é z te m  a  v a ló sz ín ű s é g i je g y 
z e tb e  . . .  C su p a  v é le tle n , m e g  v á rh a tó  é r té k ,  m eg  le h e tsé g e s  e se m é n y e k . 
2n  m á r  k is z á m o lta m , h o g y  l ' 5 a  v a ló sz ín ű s é g e , h o g y  n e m  b u k o m  m eg . 
V fe lső sö k  a z t m o n d já k ,  h o g y  a  b u k á s i  a r á n y  v is z o n t n e m  1/5. Ez n em  
•é le tlen ?  P e rs z e  te  m o n d o d , b e n n e  is  v a n  a  k ö n y v b e n , h o g y  szá m o ln i 
íe ll a  s z ó rá s s a l .  D e a k k o ra  s z ó r á s s a l . . .

A z t s e m m ik é p p e n  n e m  m o n d h a to d , h o g y  n e m  fo g la lk o z o m  v e le d  . .  . 
ő s z in té n  szó lv a  p ró b á l la k  is  m e g sz e re tn i  . . .  M ú ltk o r  a z  a  h á ro m d i-  
n e n z ió s  b u rk o ló f e lü le t  eg ész  c s in o s a n  á l l t  r a j ta d .  A  d e k o ltá z s  re m e k ü l 
;m e lte  k i e lő n y e id e t, m á r  m e llé k s z á m ítá s o k a t is  v é g ez te m . É s a la c s o n y  
la r k ú  c ip ő d  is  lé n y e g e s e n  le s z á ll í to tta  k a m a tlá b a d a t .  C sak , h a  le h e t,  n e  
k e r íts  m a g a d n a k  o ly a n  n a g y  fe n e k e t .  A z e g észe t e l r o n t ja !  V ise lk e d j 
m in d ig  te rm é s z e te s e n , v a n n a k  n e k e d  te rm é s z e te s  szá m a id  is !  A z tán , h a  
v a ló b a n  jó b a n  le sz ü n k  . . .  tu d o d  . .  . p á ro s á n  szé p  az  é le t, jo b b  a  k e ttő  
m in t  a z  egy  (!) d e c e m b e rb e n  m é g  n a g y  ö rö m e t o k o z h a tu n k  e g y m á s-

i f á t  v i s z l á t . . .  d e  k ö n y ö rg ö m , n e  ú g y  m o n d d , h o g y  ta lá lk o z u n k  
F il ip p in é l!

Alkalmas9 nem alkalm as
A felvételi bizottságokat a 

döntés nehéz perceiben _ az 
alább közölt idézetek rnoso- 
lyogtatták meg.

MIÉRT VÁLASZTJA A 
KÖZGAZDÁSZ PÄLYÄT?

1. Közgazdász szeretnék 
lenni. Mindig érdeklődéssel 
kísértem a társadalombiztosí
tás terén hozott új juttatáso
kat.

2. Pályaválasztásomban a 
még kislánykoromban felépí
tett álom, a példaképemre 
való törekvés is közrejátszott 
azonkívül, hogy érdekelnek a 
gazdasági ügyek, problémák.

3. Szeretek barkácsolni és 
nagy kedvet érzek a közgaz
dasági pályához.

4. Tanárom felkeltette ér
deklődésemet e hazafias hiva
tás iránt.

5. Már 16 éves koromban 
a szocalista gazdaság törvény- 
szerűségeinek és kategóriái
nak tanulmányozásába merül
tem, melyről már akkor tud
tam, hogy a marxista—leni
nista közgazdaságtudomány 
feladata.

6. Látom, hogy társadal
munk a jogászok társadalmá
ból átalakul a közgazdászok 
társadalmává.

3. Osztálytársainál felnőtte- 
sebb, érettebb gondolkodású 
és magatartású. Ez észreve
hetően konfliktusokat okoz — 
főként a lányokkal való kap
csolatában.

4. Kicsit lassú, de ez test
alkatából is fakad.

5. A tanuló életcélja a ha
ladás irányába esik.

6. Középiskolai tanulmányai 
elején kis termete miatt nem 
tudott magának tekintélyt 
biztosítani.

7. Megbízható, az osztály
pénztárt is ő kezeli.

8. Világnézetére jellemző az 
útkeresés, kész tényeket nem 
fogad el.

9. Sportszerű életmódot 
folytat, bár nem sportol.

10. Szocialista világnézetű, 
szeret ellenkezni.

11. A könyvvitel versenyen, 
mint versenyző vett részt.

12. I. és II. osztályos korá
ban csak tanulgatott, III. o- 
tól kezdve viszont komolyan 
tanult.

13. Gondolkodik. Lényeglá
tó. Különbséget tud tenni.

14. Minden fölött gyors át
látása van.

15. Közösségéhez felfoko
zott, türelmes, számító, veze
tőképes.

M it csinál 
a közgazdász, h a ...

Megszületik: változást idéz 
elő a népesség korstruktúrájá- 
ban és javítja  a nyers születé
si arányszámot.

Tanul: javítja  a szakkép
zettség országos színvonalát, 
emeli az egy jőve jutó átlagos 
műveltség, szintet.

Dolgozik: részt vesz az im 
produktív szféra gazdasági te
vékenységében.

Fizetést kap: részesül a jö 
vedelm ek újraelosztása során 
a nemzeti jövedelemből.

Nem kap fizetést: Megvaló
sítja a „kinek-kinek” munká
ja szerint" elvet.

Étkezik: csökkenti a nemze
ti jövedelem  fogyasztási alap
jának élelmiszerekben rendel
kezésre álló volumenét.

Megnősül: részt vesz a
munkaerő fokozatosan növek
vő színvonalú reprodukciójá
ban . . .

Borbélyhoz megy: igénybe 
vesz egy szolgáltatást, és részt 
vesz a nemzeti jövedelem  har
madlapos elosztásában. . .

Meghal: visszaadja a lelkét 
Marxnak.

Gólyabálon

— Hányadéves vagy?
— Másod.
— Akkor ne ölelj ilyen szo

rosan!

Első távirat haza
Fiú: Megbuktam. STOP.

Apát felkészíteni! STOP.
Anya: Apád felkészítve.

STOP. Csak te is készítsd fel 
magad. STOP.

Tanársegéd
panaszkodik

— Érdekesek ezek az első
évesek. Nem fogadják az em
ber köszönését.

Első órán

Tanár névsort olvas. — Gu
lyás Mária, Hámori Mária, K o
vács Mária . . .  Jesszus Mária! 
Felvették az egész mennyor
szágot.

★

Katona József pénzügysza
kos hallgató elkészítette a 
Bank ban című diplomadolgo
zatát.

Beszélgetés a rektorral
— M ik o r a k a r  ta n á rs e g é d  ú r  

m e g h á z a s o d n i?
— G o n d o lo m , h a  m a jd  az  a n y a g i 

g o n d ja im  e n y h ü ln e k !
— S zóval a g g le g é n y  m a ra d ? !

Első dolgozat
Tanár elbírálja a beadott 

műveket.
— Kolléga, a maga dolgoza

táról csak annyit; legértéke
sebb része a gémkapocs.

NAGY ZOLTÄN DEL ET S C .

MIÉRT ALKALMAS KÖZ
GAZDÁSZNAK?

Az alábbi jelzők egy jel
lemzésben : „nem szorgalmas, 
nagyfokú közömbösség és ké
nyelemszeretet jellemző rá, 
későn szánta rá • magát a 
KISZ-tagságra; nem kimon
dottan közösségi ember; fel
adatot önként nem vállal; túl 
érzékeny, gyenge az ideg- 
rendszere; sokszor makacs, 
mindent félvállról vesz, felü
letes”.

L O G IK A I B U K F E N C

M en n é l tö b b e t ta n u lu n k ,  a n 
n á l  tö b b e t tu d u n k .  M en n é l 
tö b b e t tu d u n k ,  a n n á l  tö b b e t 
fe le j tü n k .  M en n é l tö b b e t fe 
le j tü n k ,  a n n á l  k e v e s e b b e t t u 
d u n k . M en n é l k e v e s e b b e t fu 
tu n k ,  a n n á l  k e v e s e b b e t f e le j
tü n k .  M en n é l k e v e s e b b e t f e 
le j tü n k ,  a n n á l  tö b b e t tu d u n k .  
H á t é rd e m e s  ta n u ln i?

A közgazdászok olyan se
bészek, akiknek kitűnő 
bonckésük van, de csorba 
mütőkésük, s ezért remekül 
dolgoznak a hullákon, de 
sanyargatják az eleven húst.

(Chamfort)

★
Egy mérnök, egy orvos és 

egy közgazdász vitatkozik, 
melyikük szakmája régebbi 
eredetű.

— Természetesen az 
enyém — mondja az orvos 
—, hiszen Ádám bordájának 
kioperálása már orvosi mű
tét volt.

— Igen ám — szól a mér
nök —, de már jóval Ádám 
előtt mérnöki munkára volt 
szükség, hogy az őskáosz ál
lapotából a természet rend
je kialakuljon.

— És mit gondolnak, 
uraim — szólalt meg hal
kan a közgazdász —, ki csi
nálta a káoszt?!

A vizsgán a hallgató meg
akad.

— Nos? — kérdezi a tanár. 
A vizsgázó hallgat.

— Nos? — kérdezi újra. Is
mét csönd.

— Na, de kolléga! Már két
szer segítettem és még mindig 
nem megy?

Könyvvitel
A  k e t tő s k ö n y v e lé s t  ' M ag y a ro r

szá g o n  a  h á rm a s k ö n y v e lé s  e lő z te  
m eg . (L ásd : V e rb ő c i 1514.)

Pol. gazd.
— M i a  k ü lö n b s é g  a  k a p ita liz m u s  

és a  s z o c ia liz m u s  k ö z ö tt?
— A z, h o g y  m ig  a  k a p ita liz m u s 

b a n  az  e m b e rn e k  e m b e r  á l ta l  v a ló  
k iz s á k m á n y o lá s a  fo ly ik , a d d ig  a  
sz o c ia liz m u sb a n  p o n t  fo rd ítv a .

A  k a p i ta l iz m u s  f a rk a s tö rv é n y e ,  
h o g y  a  n a g y  h a l  m e g e sz i a  k is  h a 
já t .

D e m o k rito s z  le g n a g y o b b  fe l
fe d e zé s e  a z  v o lt, h o g y  a m i v a n , 
az  v an , a m i n in c s  az  n in c s . E zen 
k ív ü l fo g la lk o z o tt a z  e lm é le t te l  Is.

Életrajz
R ész le t eg y  e s ti  h a llg a tó  fe lv é te li  

v iz sg a  a lk a lm á b ó l b e a d o t t  Ö nélet
ra jz á b ó l :  V olt eg y  ú jí tá s o m  a  
g y á rb a n , a m e lly e l m a g a m a t te t te m  
fe le s leg essé , s  e z é r t  je le n tk e z te m  
az  e g y e te m re .

Céhek
„A  c éh  v o l ta k é p p e n  a  m a i k is ip a 

ri s z ö v e tk e z e t e lő d jé n e k  te k in th e 
tő .”

„A  m o n o p o lis ta  ip a rb a  tö b b  
tö n k re m e n t c éh  tö m ö r ü l t .”

„M in d e n  c é h n e k  v o lt  k ü lö n  céh -  
tá b lá ja ,”

★

Érdekesen telik a pol-gazd. 
előadás. Nézem az órát, 9.30. 
Nézem félóra múlva, 9.35.

Felvételi vizsgán 
történt

. . .  és mit szól a Közös Piac
hoz?

Felvételiző!
— Ügyes dolog.

Néhány sorral lejjebb:
„Közgazdásznak javasoljuk, 

alkalmas.”

EGY ORVOSI VÉLEMÉNY:
„Közgazdasági pályára

szemüveggel alkalmas”.

ISKOLAI VÉLEMÉNY;
1. Akarata erős, ennek kö

szönhető, hogy a számára sok 
kellemetlenséget okozó fele- 
dékenysége ellen hatásosan 
tud küzdeni.

2. Az iskolától nem messze 
lakik, s így bejárási gondjai 
nincsenek.

ipar

TUDOD-E?
Szakkollégium

1 9 7 1 -b e n  a la k u l t  a z  M KK E
e g y ik  le g f ia ta la b b  in té z m é n y e : a  
R a jk  L ász ló  S z a k k o llé g iu m .

L e g fo n to sa b b  fe la d a ta ,  h o g y  a 
ta g o k  e g y e te m i o k ta tó ik  s e g ítsé 
g év e l m a g a s  fo k ú  s z a k m a i m ű 
v e lts é g e t s z e re z ze n e k , m in te g y  
k e z d e ti  tu d o m á n y o s  te v é k e n y s é 
g e t fo ly ta s s a n a k .

A s z a k k o llé g iu m  te v é k e n y s é g é 
n e k  eg y  m á s ik  o ld a la  a  g a z d a s á 
g i, p o li t ik a i  és  k u l tu r á l i s  k é rd é 
s e k b e n  v a ló  b iz to s a b b  e lig azo d ás , 
m ű v e lts é g  fo k o z á sa .

A  s z a k k o llé g iu m  ta g ja i  a z  e lső  
év  v é g é n  tö r té n ő  ö n k é n te s  j e 
le n tk e z é s  és  b e sz é lg e té s  ú t ja  
k e r ü ln e k  b e  id e . A  fe lv é te lirő l 
v a ló  d ö n té s  te l je s  e g é sz éb e n  a 
s z a k k o llé g iu m  ta g s á g á n a k  jo g k ö 
ré b e  ta r to z ik . A fe lv é te lin  a  m e g 
fe le lő  (é v fo ly a m á tla g  fe le tti)  t a 
n u lm á n y i  e re d m é n y  é s  p o z itív  
k ö z é rd e k ű  c se le k v é s  v á lla lá s a  
m e lle tt  f o n to s  s z e m p o n t a z  is , 
h o g y  a  ta g o k  k ö z é  k e rü l je n e k  a 
s z a k k o llé g iu m  m u n k á ja  i r á n t  é r 
d e k lő d ő  te h e tsé g e s  m u n k á s — p a 
ra s z t  s z á rm a z á s ú  f ia ta lo k .

Számítástechnika
A kormány által 1971-ben 

elfogadott számítástechnikai 
központi fejlesztési program 
a számítástechnikai eszközök 
elterjesztésének — gyártásá
nak és alkalmazásának — je
lentős mértékű meggyorsítá
sát írja elő.

Mindez azt jelenti, hogy az 
elkövetkező években ugrás
szerűen megnövekedett a nép
gazdaság igénye a számítás- 
technikához értő közgazdá
szok iránt, ezért az MKKE-n 
nagy hangsúlyt fektetnek e 
tantárgy oktatására.

Napjainkban ezekből a 
szakemberekből van a legke
vesebb, illetve már napjaink
ban is „hiánycikknek” számí
tanak a jól képzett felhasz
nálók.

A felhasználói ismereteket 
nyújtó, átfogó számítástechni
kai képzés az 1971/72-es tan
évben indult meg.

Építőtáborok
Nemcsak a középiskolások, 

hanem sok egyetemista és fő
iskolás is munkával tölti nyá
ri vakációjának néhány he
tét. Akik szeretnek építőtábo
rozni, azok például az MKKE 
szervezésében négy hazai tá
bor (miskolci, veszprémi, pé
csi és salgótarjáni) közül vá
laszthatnak. A hazaiak között 
van három nemzetközi tábor 
is. ahol a közgázos egyetemis
ták portugál, bolgár, lengyel 
fiatalokkal együtt dolgoznak.

Akik a hazai építőtáborok
ban derekasan helytállnak, je 
lentkezhetnek külföldi táboro
zásra. Így dolgozhatnak az 
NDK-ban, Bulgáriában és 
a Szovjetunióban. Programjuk 
három hét munka, egy hét 
üdülés.

TKR
A KISZ-szervezet érdekkép

viseleti és érdekvédelm i lehe
tőségei és feladatai az egyete
meken általában nagyobbak, 
m int a középiskolában. így 
van ez az M KKE-n is, ahol 
a KISZ-szervezeten belül e 
tevékenységnek saját szerve
zeti kerete van a tanszéki 
képviseleti rendszer (TKR).

A z egyes tanszékekkel tan
széki képviselő (TKR-esek) 
tartják a kapcsolatot (minden 
karról, ahol a z illető tanszék 
oktatási tevékenységet végez, 
egy-egy hallgató). A tanszéki 
képviselők a saját karukon 
működő kari képviseleti ta
nácsnak az irányítása és el
lenőrzése alatt dolgoznak. Az 

érdekképviseleti-védelm i 
munka legmagasabb szerve az 
egyetemi képviseleti tanács. 
A képviselők feladata, hogy 
közvetítsék a tanszék felé a 
hallgatók oktatással vagy ta
nulmányi munkával kapcsola
tos gondjait, problémáit.

g g n sm m
A M arx  K á ro ly  K ö z g az d a sá g tu d o 

m á n y i E g y e tem  la p ja  
M eg je len ik  k é th e te n k é n t  a tanul

m á n y i id ő s z a k  a la t t  
F e le lő s  s z e rk e s z tő :  

FA R K A SIN SZ K Y N E  HALAY E D IT  
S z e rk e sz tő s é g : B u d a p e s t  IX ., 
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T e le fo n : 174—548 
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